

कठपजी ऐन, २०६३ अर्वात स्थापित र संचालित



टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड

Taksar Pikhuwa khola Hydropower Ltd.

रजिष्टर्ड कार्यालय : का.म.न.पा.-२२, खिचापोखरी, काठमाण्डौ, फोन नं. ०१-५३२९७०७०
इमेल: taksarpikhuhapp2017@gmail.com वेबसाइट: www.tpkhp.com.np

को
(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३, धितोपत्र विकास तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४ अन्तर्गत प्रकाशित)

विवरणपत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बिस करोड) को ३५.२६% अर्थात रु.४२,३०,६६,८००/- (बयालिस करोड तीस लाख छैसठ्ठी हजार आठ सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका कुल ४२,३०,६६८ (बयालिस लाख तीस हजार छ सय अठसठ्ठी) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। जसमध्ये यस विवरणपत्र मार्फत जारी पूँजीको १०% अर्थात रु.१२,००,००,०००/- (बाह्र करोड) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १२,००,००० किता साधारण शेयरहरु आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थाई बसोबास गर्ने बासिन्दाहरु (भोजपुर जिल्लाको बासिन्दा) को निमित्त साधारण शेयर निष्काशन गरी बिक्री वितरण गरिने छ। सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात रु.३,०३,०६,७००/- (तीन करोड तीन लाख छ हजार सात सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका ३,०३,०६७ (तीन लाख तीन हजार सठ्ठी) किता शेयरहरु नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुका लागि, सार्वजनिक निष्काशन गरिने, शेयरको ५ प्रतिशत अर्थात रु.१,५१,५३,३००/- (एक करोड एकाउन लाख त्रिपन्न हजार तिन सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १,५१,५३३ (एक लाख एकाउन हजार पाँच सय तैत्तिस) किता शेयरहरु सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरुको लागि र सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको २ प्रतिशत अर्थात रु.६०,६१,३००/- (साठ्ठी लाख एकसठ्ठी हजार तीन सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका ६०,६१३ (साठ्ठी हजार छ सय तेह्र) किता शेयर कर्मचारीहरुको लागि सुरक्षित राखी बाँकी रहेको २५,१५,४५५ किता साधारण शेयरहरुको सार्वजनिक निष्काशन गरिने छ। वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उत्पादन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र छुट्टाइएको हो।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको।

कम्पनीको नेटवर्क सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७९/८०	आ.व. ०८०/८१	आ.व. ०८१/८२	आ.व. ०८२/८३ पौष मसान्त	आ.व. ०८२/८३	आ.व. ०८३/८४	आ.व. ०८४/८५
प्रति शेयर आम्दानी रु.	(४.६८)	१६.६६	(०.७२)	५.३२	२.५७	७.०६	७.२२
प्रति शेयर नेटवर्क रु.	८९.८२	१०९.४५	१००.७६	१०६.०८	१०३.०७	१०५.९६	१०७.३८
संचित नाफा नोक्सान (हजारमा)	(१४९,२३४)	११,५४२	५,६२५	४७,२४६.९०	३६,८९३	६९,८५७	८८,५७३

आयोजनाको नाम	कुल लागत रकम	प्रति मेगावाट अनुमानित लागत रकम	विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	डिस्काउप्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि	(IRR)
टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना (८ मे.वा.)	रु.१ अर्ब ८८.२१ करोड	रु.१ अर्ब ८८.२१ करोड	अनुमतीपत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७३/०३/०३ देखि २१०८/०३/०२ गतेसम्म रहेकोले २५ वर्ष ४ महिना बाँकी रहेको छ।	९.१७ वर्ष	१८.३७ वर्ष	१०.२८%

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजान्ने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग ८ पृष्ठ नम्बर (२१, २२ र २३)मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक क्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (सातौं संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्स्युर रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेड पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट इन्स्युर रेटिङ गराई CARE-NP BB + (Is) [Double B plus (Issuer)] रेटिङ प्राप्त गरेको छ। CARE-NP BB+ (Is) ले "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal" जनाउँदछ जसको नेपालीमा "समयमै वित्तीय दायित्व भुक्तानीका सन्दर्भमा मध्यम स्तरको जोखिम रहेको" बुझिन्छ। केयर नेपाल लिमिटेडले CARE - NP AAA(Is) देखि CARE-NP D (Is) सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड CARE-NP AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ र CARE-NP D(Is) ले कमजोर आधार जनाउँदछ। यसको अर्थ CARE-NP BB(Is) को स्थिति CARE-NP BBB(Is) को भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ग) पृष्ठ नम्बर ४८ मा उल्लेख गरिएको छ।
रेटिङ ग्रेड प्रदान गरेको मिति: २०२६ जनवरी २७ रेटिङ ग्रेड बहाल रहने अवधि २०२७ जनवरी २२

बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न नपाइने:

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु, कर्मचारीहरुलाई र संस्थापक शेयरधनीहरुलाई साधारण शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पूरा नभएसम्म र सामूहिक लगानी कोषले ६ महिना पूरा नभएसम्म बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।
आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि छुट्ट्याइएको शेयर सम्पूर्ण बिक्री नभए बराबरको शेयर सर्वसाधारणलाई मात्र निष्काशन गरिनेछ।
आयोजना प्रभावित, कर्मचारी र संस्थापक शेयरधनीका एकाघरको सदस्यले प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गर्नु पूर्व संगठित संस्थाको शेयर प्राप्त गरेको शेयरधनीहरुले प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनको क्रममा दरखास्त दिने पाइने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृति प्राप्त भएको मिति : २०८२/११/०१ कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८२/११/०५
विद्युत नियमन आयोगबाट कम्पनीको शेयरको सार्वजनिक निष्काशनको लागि सहमति प्रदान गरिएको मिति: २०८०/०६/०९

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि	विदेशमा बसी रोजगार गरेका नेपालीहरुका लागि
धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/११/२७	धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/११/२७
निष्कासन बन्द हुने मिति (घिटोमा) : २०८२/१२/१९ (बैकिङ समय पश्चात्)	निष्कासन बन्द हुने मिति (घिटोमा) : २०८२/१२/०९ (बैकिङ समय पश्चात्)
निष्कासन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८२/१२/२६ (बैकिङ समय पश्चात्)	निष्कासन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८२/१२/१९ (बैकिङ समय पश्चात्)

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक:



प्रभु क्यापिटल लिमिटेड

रजिष्टर्ड कार्यालय: कमलादी, काठमाण्डौ, नेपाल
फोन नं. : ९७७-०१-५९७०२००, ४९६९९००

Email: info@prabhucapital.com, Web: www.prabhucapital.com

(A Subsidiary of Prabhu Bank Ltd.)

ख.१.विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्छ ।
- ख) “धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोनस, डिभेन्चर वा सामूहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बोनस सम्झनु पर्छ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, विक्री वा विनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्कासनकर्ता कम्पनी टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड, खिचापोखरी, काठमाण्डौंलाई सम्झनु पर्छ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्कासन (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुका हकमा समेत) को लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संकलन केन्द्रहरुलाई सम्झनु पर्छ ।
- च) “निष्कासन बैंक” भन्नाले निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्कासनको क्रममा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्छ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा विद्युत नियमन आयोगलाई सम्झनु पर्छ ।
- ज) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्छ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्छ ।
- ञ) “स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात भोजपुर जिल्लामा स्थायी बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले ईक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेत जनाउँदछ ।
- ठ) “खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाका शेयरको चक्का पुँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने म्बुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्छ ।
- ड) “लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period)” भन्नाले लगानीकर्ताले आफूले लगानी गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी हुने अवधि भन्ने सम्झनु पर्दछ । जसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजना बाट प्राप्त हुने वार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफल लाई जनाउँदछ र “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बटुादर द्वारा Discount Rate वर्तमान मुल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसले मुद्रास्फितिलाई ध्यान दिँदा कति वर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँछ ।
- ढ) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्छ ।
- ण) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- त) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पुँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- थ) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीको कर पछिको खुद नाफालाई जम्मा कायम शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- द) “वैदेशिक रोजगारी” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ध) “विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न प्राप्त आशवा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता सम्झनुपर्छ ।

ख.२.विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं, नेपाल; वेबसाइट : www.prabhucapital.com फोन नं. ०१- ४१६९१००,
२.	टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड, का.म.पा-२२, खिचापोखरी काठमाण्डौ www.tpkhp.com.np
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेबसाइट, www.sebon.gov.np
सि.नं	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुको लागि देहाय बमोजिमका स्थानहरुबाट भौतिक रुपमा दरखास्त फारम लिने व्यवस्था गरिएको छ :
१.	आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा : १. टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड आयोजना कार्यालय, भोजपुर । २. प्रभु बैंक लिमिटेड, भोजपुर शाखा । ३. प्रभु बैंक लिमिटेड, प्याउली शाखा । ४. प्रभु बैंक लिमिटेड, हटुवागढी शाखा । ५. सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड, भोजपुर शाखा । ६. प्रभु क्यापिटल लिमिटेडको कमलादी । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाले शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नका लागि दरखास्त फारम वापत रु.२/- (दुई रुपैया) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।
२.	वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु तथा सर्वसाधारणका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृती प्राप्त गरेका सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरि सिआशवा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ

ग.१. धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सकारात्मक हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३, धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत छौं ।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्कासन तथा बिक्रीप्रबन्धकहरूलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन अनुमति प्रयोजनकालागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस टक्सार पिखुवा खोला हाइड्रोपावर लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफ देहिता यस कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सोमा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । साथै कम्पनीले आ.व.२०८१/८२ को साधारण सभा मिति २०८२/०९/३० मा सम्पन्न गरी कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने कागजात पेश गरी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८२/१०/१५ को निर्णय अनुसार कम्पनी अद्यावधिक रहेको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको चलानी नं. १७९२९९, मिति २०८२/१०/१५ को पत्रबाट भईसकेको जानकारी गराउँदछौं ।

ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्कासन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दशवर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३.संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क.संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- (क) **संस्थाको नाम :** टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड (Taksar Pikhuwa khola Hydropower Ltd.)
- (ख) **संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :** कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (ग) **संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना :** यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय ठेगाना : का.म.न.पा-२२, खिचापोखरी, काठमाण्डौ रहेको छ । आवश्यक परेको खण्डमा सम्बन्धित निकायमा आवश्यकतानुसार स्वीकृती लिई अन्य ठाउँमा पनि शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।
- (घ) **कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :** यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र भोजपुर जिल्लाको भोजपुर नगरपालिका वडा नं. १२ रहेको छ । साथै यस कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयबाट मिति २०७८।०७।१० मा कारोबार गर्न स्विकृति प्राप्त गरेको हो
- (ङ) **संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :**

कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरुको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने हेतुले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरु मिलेर मिति २०७१/०१/१० मा नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा **टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडको नाममा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई** कारोबार संचालन गर्दै आएको थियो । यस कम्पनीमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरुको जनसहभागिता विस्तार गर्ने हेतुले **मिति २०७८/०६/१४ मा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीमा परिणत भई टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडको नाममा** कारोबार संचालन गर्दै आएको कम्पनी हो । कम्पनीले आफ्नो आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत बिक्री गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) गर्दा Take or Pay प्रावधानमा आधारित भई गरिएको छ ।

२. हाल यस कम्पनीमा ३९१ जना संस्थापक शेयरधनीहरु रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरु विद्युत/उर्जा, बैंक/वित्तीय क्षेत्र, स्वास्थ्य, शैक्षिक क्षेत्र, निर्माण, परामर्श एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका व्यक्तित्वहरु रहेका छन् ।

३. यस कम्पनीले भोजपुर नगरपालिका तथा राम प्रसाद राई गाउँपालिका स्थित जलविद्युत आयोजनाबाट ८ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने उद्देश्य अनुरूप जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा संचालन गर्न नेपाल सरकार उर्जा, जलश्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयबाट मिति २०७३/०३/०३ मा विद्युत उत्पादनको अनुमति प्राप्त गरेको हो ।

४. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७३ पौष १ मा भएको टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड आयोजना ८ मे.वा. को विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) तथा सो सम्झौतामा मिति २०७८।०८।१७ मा भएको छैठौँ संशोधन अनुसार व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७८ वैशाख १ गते (तदनुसार अप्रिल १४, २०२१) रही हाल विद्युत उत्पादन भईरहेको छ ।

५. कम्पनीले निर्माण गरेको टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको विद्युत एक मुष्ट नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरीद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७३ पौष १ मा विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भैसकेको छ । सम्झौता अनुरूप आयोजनाले मिति २०७८।०१।०१ देखी व्यवसायीक उत्पादन गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जडान गरी बिक्री गरि रहेको छ ।

६. टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड आयोजना (८ मे.वा.) को मिति २०७३/०३/०३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०७२/७३ वि.उ. १५९ प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०८/०३/०२ गते सम्म बहाल रहेको ले मिति २०८२।०४।०१ बाट २५ वर्ष ११ महिना बाँकी छ । टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड आयोजना (८ मे.वा.) को मिति २०७७/०३/१६ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालय, जलश्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय विद्युत विकास विभागबाट विद्युत प्रसारणको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०७६/७७ वि.प्र १३४ प्राप्त भएको हो उक्त अनुमतिपत्र बहाल रहने अर्वाधि २०७७/०३/१२ देखि २१०२/०३/११ सम्म) बहाल रहने छ ।

७. यस टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड आयोजना निर्माण सम्पन्न हुँदा आयोजनाको कूल लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१ अर्ब ८८ करोड २१ लाख बैसाठी हजार रहेको छ ।

८. आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत परिमाण, बिक्री दर तथा आय सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

महिना	ऊर्जा परिमाण (सम्झौता अनुरूप) (KWH)	ऊर्जा परिमाण (विद्युत उत्पादन) (KWH)	करार इनजी र इनजीको फरक	करार इनजी र फरक इनजीको %	बिक्री दर (रु.)	बिक्री रकम (रु.)	प्राप्त रकम (रु.)	व्यय
आ.व.२०७७/०८								
वैशाख	२२३४३८७	१३५८७७०	(८९८५१७)	(३९.९९)	४.८	५,४३३,९६७	५,४९३,२२१	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
जेष्ठ	३५११७९	१५९४४२०	(२१५७२९१)	(६०.५०)	४.८	६,३३८,९५६	६,९८१,६९६	
असार	५७८४३२	११९५२१०	(४,५८३,२२२)	(७९.३२)	४.८	४,५८१,७९६	४,५३०,५६४	
आ.व.२०७८/०९								
श्रावण	५५९७८५६	६४५७७०	(४,९५२,०८६)	(८८.४६)	४.८	२,५८३,५९७	२,५१४,०३८	जेनेरेटरमा समस्या

भाद्र	५५९७८५६	३५८१४७०	(२०१६,३६६)	(३६.०२)	४.८	१४,३२८,७४५	१३,६०३,४८४	जेनेरेटरमा समस्या
आश्विन	५५९७८५६	४४८४९३०	(१,११२,९२६)	(१९.८८)	४.८	१७९,४३३,३०८	१,७५८,०२०	
कार्तिक	५४१७८८०	३९४५३८०	(१,४७,९००)	(२७.१७)	४.८	१५,७८४,६५६	१५,४६३,७७७	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
मंसिर	३४२७८६६	३३८२४४०	(४५,१२८)	(१.३२)	४.८	१३,५३२,४६६	१२,८५४,०९८	
पौष	२५३२५०	२५,४०५३०	५,२८०	०.२१	८.४	१७,७८७,२६७	१७,४२४,८५३	
माघ	१९९१५८६	६७२५०	(१,९८,३३६)	(६६.२०)	८.४	४,७३६,९३३	४,५३२,३१२	टर्बाइनमा समस्या
फाल्गुण	१८६८७०६	०	(१,८६८,७०६)	(१००.००)	८.४	-	-	टर्बाइनमा समस्या
चैत्र	१७५९८८७	५,७२३३०	(१,१४३,६५७)	(६६.६५)	८.४	४,००,७११	३,२५,४,८७४	
वैशाख	२२३४३८७	१२,७६९०	(९६,२७७)	(४३.०९)	४.९४	५,०८,७४५	४,४६३,३३६	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
जेष्ठ	३५१७९	१९,४१२०	(१,८१,०२९)	(४८.२५)	४.९४	७,९९,७७७	७,५८३,७१८	
असार	५७७४३२	३३८२००	(२,४१,०२२)	(४१.७)	४.९४	१३,८६८,५३०	१३,५७,००२	
आ.व.२०७९/०८०								
श्रावण	५५९७८५६	३६,४५,४१०	(१,९५,२,४४६)	(३४.८८)	४.९४	१५,००९,९३९	१४,७०२,१२०	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
भाद्र	५५९७८५६	४०,५,२६१०	(१,५,४५,२६६)	(२७.६०)	४.९४	१६,६८६,५८१	१५,८४८,०४५	
आश्विन	५५९७८५६	५०,५,३९९,३३	(५,४४,६५७)	(९.७३)	४.९४	२०,८०६,४९८	२०,३६६,४५२	
कार्तिक	५४१७८८०	४४,७४,४००	(९,४२,८८०)	(१७.४१)	४.९४	१८,४२३,२९७	१८,०४,३८७	
मंसिर	३४२७८६६	३१,१,७९०	(३०९,९७६)	(९.०४)	४.९४	१२,८३६,६६६	१२,९९३,३७७	
पौष	२५३२५०	२५,३,८८०	६३०	०.०२	८.६५	१८,२८३,१२४	१७,९९६,४०३	
माघ	१९९१५८६	१९,१,२३९०	(७,९,९९६)	(३.९८)	८.६५	१३,७,७९०२	१३,७,०९,३९२	
फाल्गुण	१८६८७०६	१६,१,०९०	(२,३,३६९६)	(१३.५७)	८.६५	११,६४४,४३६	११,०४,६६३	
चैत्र	१७५९८८७	१,७,०,३३०	७,४,१,४३	४.३२	८.६५	१२,९,०६,४३५	१२,६,४,३३७	
वैशाख	२२३४३८७	१,२,८,०३०	(९,७,३,७७)	(४३.७०)	४.९४	५,१,७,९२६	५,०,७,४५९	
जेष्ठ	३५१७९	१,८,१,२६०	(१,९,०,०,४५९)	(५०.६६)	५.०९	७,८,०,९१२	७,४,५,३९१	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
असार	५७७४३२	३४,१,०८१०	(२,३,७,६२२)	(४०.९७)	५.०९	१४,४,६,७,७७	१३,३,३,४,७९	
आ.व.२०८०/०८१								
श्रावण	५५९७८५६	४,७,०,६,९०	(८,६,९,६६)	(१६.०१)	५.०९	२,६,९,०,२,५८	२,२,४,७,५,६२	
भाद्र	५५९७८५६	५,०,८,९,६,५०	(५,९,२,०,६)	(९.२२)	५.०९	२,३,५,५,९,४,७३	२,३,७,२,४,७०	
आश्विन	५५९७८५६	५,१,०,३,०,०	(४,९,४,३,६६)	(८.८३)	५.०९	२,३,६,७,०,७,४	२,३,९,२,८,६२	
कार्तिक	५४१७८८०	४,२,७,४,०,०	(१,१,४,३,६,८०)	(२१.१२)	५.०९	१,९,८,२,०,६,३	१,९,४,२,२,९,२	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
मंसिर	३४२७८६६	२,४,७,९,३,०	(९,४,८,४,३६)	(२७.६७)	५.०९	१,१,४,९,८,२,५	१,०,९,२,१,५,६९	
पौष	२५३२५०	१,८,५,६,६,०,०	(६,७,६,५,०)	(२६.७७)	८.९०	१,५,०,५,४,३,२	१,४,७,३,९,२,७	
माघ	१९९१५८६	१,६,७,३,३,०	(३,९,२,५,६)	(१५.६८)	८.९०	१,३,३,९,८,२,९	१,३,३,४,३,५,५	
फाल्गुण	१८६८७०६	१,३,३,७,६,०	(४,९,९,३,४,६)	(२६.२९)	८.९०	१,१,९,६,९,९,४	१,०,९,९,०,१,५	ट्रिपिड र Contingency Plan को कारण
चैत्र	१७५९८८७	१,३,०,३,३,७,०	(४,९,२,६,९,७)	(२४.०५)	८.९०	१,०,५,६,९,९,१,४	१,०,३,२,०,५,९	
वैशाख	२२३४३८७	१,२,४,८,३,८,०	(९,८,६,०,०,७)	(४४.१३)	५.०९	५,७,९,९,९,६	५,६,७,०,६,९	
जेष्ठ	३५१७९	१,७,७,७,४,०	(१,९,७,७,०,७)	(५२.६२)	५.२३	८,४,७,४,७	८,०,४,२,८,७	
असार	५७७४३२	४,२,६,९,१,७,०	(१,५,९,७,२,६,२)	(२६.२६)	५.२३	२,०,३,०,६,९,२,९	१,९,८,८,७,४,५,५	
आ.व.२०८१/०८२								
श्रावण	५५९७८५६	५,६,२,०,७,०	२,२,९,०,४	०.४१	५.२३	२,६,७,६,९,५,९	२,६,२,४,३,६,६२	
भाद्र	५५९७८५६	५,२,५,३,८,५,०	(३,४,४,०,०,६)	(६.१५)	५.२३	२,५,०,३,७,६,२,९	२,३,७,७,८,०,९,३	
आश्विन	५५९७८५६	४,९,८,८,३,७,०	(६,०,९,४,८,६)	(१०.८९)	५.२३	२,३,७,७,९,४,५,६	२,३,२,८,८,१,१,७	
कार्तिक	५४१७८८०	५,२,९,५,०,२,०	(२,०,२,२,६,०)	(३.७३)	५.२३	२,४,८,५,२,५,७,४	२,४,३,५,४,६,४	
मंसिर	३४२७८६६	३,३,९,२,३,०	(३,५,२,०,६)	(१.०३)	५.२३	१,६,९,६,६,५,४,९	१,५,३,६,६,६,८,३	
पौष	२५३२५०	२,४,२,२,८,०,०	(१,०,५,४,५,०)	(४.१६)	९.१६	२,०,२,८,०,५,४,९	१,९,८,७,९,२,७	
माघ	१९९१५८६	१,८,७,६,३,०	(१,१,९,९,५,६)	(६.०२)	९.१६	१,५,६,२,९,७,२,२	१,५,३,०,३,५,७,६	
फाल्गुण	१८६८७०६	१,४,३,८,७,१,०	(४,२,९,९,६,६)	(२३.०१)	९.१६	१,२,०,०,८,३,२,५	१,१,७,६,२,५,४	
चैत्र	१७५९८८७	१,२,९,९,९,७,०	(४,२,४,०,९,७)	(२४.७१)	९.१६	१,०,७,८,३,५,४,६	१,०,५,६,४,७,०,०	
वैशाख	२२३४३८७	१,४,८,९,९,६,०	(७,४,४,४,२,७)	(३३.३२)	५.२३	७,१,०,०,५,१,८	६,९,४,४,५,९,१	पानीको प्रवाह कम, ट्रिपिड
जेष्ठ	३५१७९	१,८,८,९,९,५,०	(१,८,७,७,५,६,९)	(४९.८६)	५.३८	९,२,९,८,७	९,०,३,०,५,६,२	
असार	५७७४३२	४,४,०,९,७,०	(१,३,६,६,९)	(२३.६९)	५.३८	२,६,९,७,७,७	२,६,९,७,३,६,२	
आ.व.२०८२/०८३								
श्रावण	५५९७८५६	४,९,९,५,७,१,०	(६,०,९,४,६)	(१०.७६)	५.३८	२,४,४,९,०,२,४,९	२,३,९,९,०,२,२,३	
भाद्र	५५९७८५६	५,३,२,४,०,३,०	(२,७,८,२,६)	(४.८९)	५.३८	२,६,०,९,९,७,८	२,५,५,७,३,६,५	

आश्विन	५५९७८५६	५०४४५००	(५४३३५६)	(९.७१)	५.३८	२४,७७८,४५२	२४,२७४,४९६	
कार्तिक	५४९७८०	५४४३७३०	२६४५०	०.४९	५.३८	२६,६८६,५५८	२६,९४९,८६३	
मंसिर	३४२७५६६	४०४३९३०	६९६३४	१७.९८	५.३८	१९,८२४,३८०	१९,४२६,५९६	
पौष	२४३५२५०	२९०९८७०	३७४६२०	१४.७७	९.४९	२४,९५०,३६६	२४,४५०,९२६	

आयोजना	रोयल्टि बृद्धि आ.व.
टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना	नभएको

आयोजना	शत प्रतिशत आयकर छुट अवधि	५० प्रतिशत आयकर छुट अवधि	सामान्य कर लागु
टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना	१० वर्ष	५ वर्ष	नभएको

९. आयोजनाको विद्युत खरिद सम्झौताका बखत र वित्तीय व्यवस्थापनको क्रममा आयोजनाको प्रक्षेपित लागत र व्यवसायिक उत्पादन भए पश्चातको वास्तविक लागतमा परेको फरकको विवरण:

रकम रु. हजारमा

विवरण	प्रक्षेपित लागत	वास्तविक लागत	वृद्धि/(न्युन)	वृद्धि/(न्युन) प्रतिशत	कैफियत
प्रि अपरेटिङ्ग खर्च	३०,०००.००	२८,७६६.६५	(१,२३३.३५)	(४.००%)	
सिभिल कार्य निर्माण लागत	६६६,६२३.२६	७१५,७०६.३८	४९,०८३.१२	७.००%	प्रक्षेपित भन्दा वास्तविक बढि भएकोले
हाइड्रो मेकानिकल लागत	४५८,९६३.८३	५४८,४७९.३९	८९,५०७.५६	२०.००%	हाइड्रो मेकानिकलको अलाइनमेन्ट प्रक्षेपण भन्दा परिवर्तन भएको तथा पाइपको लागत प्रक्षेपित भन्दा बढि परेकोले ।
प्लान्ट तथा मेसिनरी लागत	२९९,९५६.८२	२०७,४७८.२०	(९२,४७८.६२)	(२.००%)	
ट्रान्समिसन लाइन र सबस्टेसन	२६,८३८.००	३९,९३०.८९	१३,०९२.८९	५६.००%	प्लान्ट तथा मेसिनरीमा प्रक्षेपण गरेको रकम विद्यमान भन्दा सबस्टेसन अन्तर्गत बढी भएकोले
जग्गा खरीद	३५,०९७.५०	२७,३००.००	(७,७९७.५०)	(२२.००%)	जग्गा खरीद बापत प्रक्षेपित भन्दा कम खर्च भएकोले
साइट अफिस बिल्डिङ्ग	९,००२.९२	८,००६.३२	(९९६.६०)	(११.००%)	साइट अफिस बिल्डिङ्ग बापत प्रक्षेपित भन्दा कम खर्च भएकोले
ईन्फ्राइस्ट्रक्चर	३९,३२३.६०	१९,२९९.३९	(२०,०२४.२१)	(६४.००%)	ईन्फ्राइस्ट्रक्चर बापत प्रक्षेपित भन्दा कम खर्च भएकोले
वातावरणीय क्षति न्यूनीकरण र सामाजिक योगदान	४२,०००.००	३०,४०४.०२	(११,५९५.९८)	(२८.००%)	वातावरणीय क्षति न्यूनीकरण बापत प्रक्षेपित भन्दा कम खर्च भएकोले
विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, आयोजना व्यवस्थापन र निरीक्षण	६९,८५५.७०	८२,८५५.८७	१३,०००.१७	३४.००%	आयोजना सम्पन्न गर्न प्रक्षेपित भन्दा अधिक समय लागेकाले व्यवस्थापन खर्च बढेकोले
इन्सुरेन्स लागत	९६,९८२.७२	४,६५५.९०	(९२,३२६.८२)	(९५.००%)	इन्सुरेन्स बापत प्रक्षेपित भन्दा कम खर्च भएकोले

ब्याज पुँजीकरण तथा कर्जा व्यवस्थापन शुल्क	१३०,२३६.४५	१८६,०६१.१९	५५,८२४.७४	४३.००%	आयोजना सम्पन्न गर्न प्रक्षेपित भन्दा अधिक समय लागेको तथा सो समयमा बैक ब्याजदर प्रक्षेपित भन्दा उच्च रहेकोले
जम्मा	१,७२०,०००.००	१,८८२,०४७.३२	१६२,०४७.३२	९.००%	

आयोजनाको प्रसारण लाइन सम्बन्धी विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

प्रसारण लाइनको दूरी	७.५ कि.मी
प्रसारण लाइन जोडिने नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सबस्टेशन	पानीटकी भोजपुर बजार
खम्बा (Pole) को संख्या:	१९२ वटा
भोल्टेज लेभल	३३ के.भी.
निर्माण प्रगति प्रतिशत	शत प्रतिशत
प्रसारण लाइन सम्बन्धी अनुमति सम्बन्धी विवरण	<p>अनुमतिपत्र नं. : वि.वि.वि. ०७६/७७ वि.प्र. १३४</p> <p>अनुमतिपत्र बहाल रहने अवधि : मिति २०७७/३१/२२ देखि २१/०२/३१ सम्म</p> <p>हक हस्तान्तरण : विद्युत प्रसारण को अनुमतिपत्रको बुदां नं.६ (ठ) मा अनुमतिपत्रको अवधि समाप्त भएपछि विद्युत ऐन, २०४९ मा भएको व्यवस्था र सोमा समय समयमा हुने संसोधन अनुसार आयोजना चालु हालतमा निःशुल्क नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेछ, भनि उल्लेख भएको छ ।</p>

प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन प्रतिवेदनमा भएका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू:

- यो आयोजना तल्लो उष्ण प्रदेशीय जलवायु क्षेत्रमा पर्दछ । यस आयोजनाको उचाई समुन्द्र सतह देखि १०२७ देखि ११४० मिटर रहेको छ । यस आयोजना क्षेत्रमा मुख्य वनको प्रकार तल्लो उष्ण प्रदेशीय क्षेत्रमा रहेको छ ।
- यस आयोजना क्षेत्रमा मुख्य वनको प्रकार तल्लो उष्ण प्रदेशीय क्षेत्रमा रहेको छ । बोट विरुवामा उच्च विविधता रहेको छ । उत्तिस, चिलाउने, कटुस, आकुरी कोइरालो, जामुन, मौवा, सिमल आयोजना क्षेत्रमा पाउने मुख्य रुखका प्रजाति हुन ।
- आयोजनाका प्रस्तावित संरचनाहरू नेपाल सरकारको राष्ट्रिय वन क्षेत्र, सामुदायिक वन, बाँभो जमिन र निजि जमिनमा पर्दछन्।
- आयोजनाले निर्माण गर्ने संरचनाहरू निर्माण गर्न सरकारी जग्गामा कूल १४० वटा रुख कटान गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- आयोजनाको लागि कूल ५.३९ हेक्टर जमिन आवश्यक पर्ने देखिन्छ जसमा १.४६७३ हे सरकारी जमिन र ३.९२२७ हे. जमिन निजि स्वामित्वको पर्दछ ।
- कम्तिमा १०% पानि तल्लो तटिए क्षेत्रमा छोडिने छ ।

- आयोजनाले प्रयोग गरेको जग्गा, बालि नालिमा पुग्न गएको हानि नोक्सानि आदिको कम्पनीले स्थानिय बासिन्दालाई क्षतिपूर्ति उपलब्ध गराउनेछ ।

वातावरणीय प्रभावहरू

१. सकारात्मक प्रभाव :

- यस आयोजनावाट आयोजना क्षेत्रमा प्रभाव पर्न सक्ने सकारात्मक प्रभावहरूमा १३७ व्यक्तिहरूलाई रोजगारी, आर्थिक वृद्धि, प्राविधिक सिप तथा दक्षतामा वृद्धि, जलविद्युत निर्माण र आयेजना स्थल वरपर वनस्पति र हरियालीको विकास रहेका छन्। त्यस्तै यस आयोजनाले चालु अवधिमा १७ व्यक्तिहरूलाई रोजगारी , वार्षिक कुल २८.४१ गिगाववाट आवर जसमा सुख्खायाममा ४.९० गिगाववाट आवर र वर्षायाममा २३.५१ गिगाववाट आवर उर्जा उत्पादन हुन्छ ।

२. नकारात्मक प्रभाव :

- यस आयोजनाले पार्न सक्ने प्रमुख भौतिक वातावरणीय प्रभावमा भू- उपयोगमा परिवर्तन हुनु
- त्यस्तै निर्माणको क्रममा तेल, मोबिल, ग्रिज ईन्धन तथा अन्य तरल पदार्थको चुहावट, जमिनको अस्थिरता, भू-क्षय, प्राकृतिक जल प्रवाहमा परिवर्तन आदि ।
- जैविक वातावरणमा पर्ने मुख्य असरमा १४० वटा रुख काटिनु हो । त्यस्तै अन्य प्रभावमा वन्यजन्तुको बासस्थान तथा आवतजावतमा बाधा, जलचर प्राणिको बासस्थान तथा आवतजावतमा अवरोध हुने हुनसक्छ ।
- सामाजिक प्रभावअर्न्तगत खेतियोग्य जमिनको विनास, खोलामा पानीको बहाव घट्नाले स्थानियलाई पार्ने प्रभाव र सार्वजानिक सेवा र संरचनामा दबाव बढ्न सक्ने मुख्य सामाजिक असरहरू हुन्।
- सामाजिक न्यूनीकरणको सारांश सामुदायिक सहयोग कार्यक्रम सहितको लागत रु.३०,४०४,०१५ /- छ ।

१०. कम्पनीले भोजपुर जिल्लाको भोजपुर नगरपालिका तथा राम प्रसाद राई गाउँपालिकामा ८ मेगावाट क्षमताको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी मिति २०७८ वैशाख ०१ गते देखि आयोजना व्यापारिक रूपमा संचालनमा आइरहेको छ ।

क्र. सं.	सम्झौताको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता गर्ने संस्था	सम्झौताको विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१	विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौता	२०७३/०९/०१	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	जलविद्युत खरिद र बिक्रि गर्ने सहमति	२१०८/०३/०२
२	आयोजना ऋण सम्झौता	२०७५/०८/१९	सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड/माछापुच्छे बैंक लिमिटेड	आयोजना निर्माणको लागि पूँजी व्यवस्थापन	ऋण बाँकि रहेसम्म
३	आईपिओका लागि शेयर प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्ती सम्बन्धि सम्झौता	२०८२/०९/२५	नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड	शेयर प्रत्याभूती गर्ने	२०८३/०३/२४
४	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्ने सम्झौता	२०७८/१२/१३	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्न	सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न नभए सम्म
क्र. सं.	इजाजतको नाम	इजाजत प्राप्त मिति	इजाजत दिने संस्था	इजाजतको विषयवस्तु	इजाजत बहाल रहने अवधि
१	प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE)	२०७१/१२/०३	विद्युत विकास विभाग वातावरण शाखा	वातावरणीय मूल्याङ्कन	
२	विद्युत उत्पादनको अनुमती पत्र	२०७३/०३/०३	विद्युत विकास विभाग	विद्युत उत्पादन गर्ने	२१०८/०३/०२
३	उद्योग दर्ता	२०७२/०४/२६	उद्योग विभाग	जलविद्युत उत्पादन गर्ने	
४	कम्पनी दर्ता	मिति २०७१/०१/१०मा प्रा.लि. कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७८/०६/१४ मा पब्लिक लिमिटेडमा परिणत गरिएको	कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालय	कम्पनी सञ्चालन गर्ने	कम्पनी बन्द नभए सम्म
क्र. सं.	प्रबन्धपत्र नियमावली संसोधित	संचालक समिति निर्णय मिति	साधारण सभाबाट अनुमोदन भएको मिति	संसोधित दफा र विषयवस्तु	कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा अभिलेख भएको मिति
१	साधारण सभाको निर्णय	२०८०/०४/१५	२०८०/०५/०७	प्रबन्धपत्रको दफा ६, (ग) र दफा ६ (ड) २ नियमावलीको नियम २९, (२),(३)	२०८०/०५/१३
२	साधारण सभाको निर्णय	२०८१/०८/२७	२०८१/०९/२३	नियमावलीको नियम २७ (२)	२०८१/१०/१५

११. आयोजनाको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरू निम्नानुसार रहेको छ :

- आयोजना स्थल : भोजपुर नगरपालिका-१२ (साविकको टक्सार र दालगाउ गा.वि.स, भोजपुर)
- श्रोत नदी : टक्सार पिखुवा खोला
- आयोजनाको किसिम : रन अफ रिभर
- डिजाइन डिस्चार्ज : ७.२५ घन मिटर प्रति सेकेण्ड
- उत्पादनहुने इनर्जी : ४५.५१४ (GWh)
- आयोजनाको उत्पादन क्षमता : ८ मेगावाट
- ग्रस हेड : १४२.७६ मिटर
- डाइभर्सन बाँध : लम्बाई ४६ मिटर, उचाई १० मिटर
- अपरोच क्यानल : लम्बाई ३१७ मिटर, चौडाई २.७० मिटर, उचाई १.५० मिटर
- सेट्टिलिङ्ग वेसिन : ५० मिटर, लम्बाई, ७.५० मिटर चौडाई, ३.७० मिटर उचाई
- फोरबे : ७२ मिटर लम्बाई, १० मिटर चौडाई, २ मिटर उचाई

- स्टील पेनस्टक पाईप : लम्बाई ३४१.१९ मिटर, व्यास १.७० मि.
- पावरहाउस : लम्बाई ३६ मिटर, चौडाई २० मिटर, उचाई
- टेलरेस : लम्बाई ३०४ मिटर, चौडाई २.१० मिटर, उचाई २.१० मिटर
- टर्बाइन : संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट ४.२०MW
- जेनेरेटर : ४७०५ KVA Per Unit (Two unit)
- ट्रान्सफर्मर : ५ KVA Per Unit (Two unit)
- ट्रान्समिसन लाईन : ३३ KV, ५ कि.मि. लम्बाई
- आयोजनाको हालको अनुमानित लागत : १८,८२०.४७ लाख

आयोजनाको व्यापारीक उत्पादन शुरू भएको वर्षलाई आधार वर्ष मान्दा कम्पनीको वित्तिय परिसुचक -

आयोजनाको कूल लागत निर्माण अवधिको ब्याज समेत	रु.१,८८,२०,४७,३९६/-
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रकम निर्माण अवधिको ब्याज समेत	रु.२३,५२,५५,९९४/-
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period)	९.१७ वर्ष
आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period at 9% Discount rate)	१८.३७ वर्ष
Net Present Value (NPV)	रु. २०,८०,८५,८९४/-
Internal Rate of Return (IRR)	१०.२८ %

। नेपाल राष्ट्र बैंकले Valuation प्रयोजनको लागि तोकेको प्रकृत्यालाई आधार मानी कम्पनीको तिसौं वर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return(IRR) गणना गरिएको छ । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधिअनुरूप गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा **Internal Rate of Return (IRR)** गणना विधि तथा तरिका :

1. NPV = Net Cash In Flow t1 / (1+r)t1 + Net Cash In Flowt2 / (1+r)t2 + ... Net Cash In Flowtn / (1+r)tn - Net Cash Out Flowt0 / (1+r)t0

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR= Ct - C0

(1+r)t

Where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0= Total initial investment costs

r = Discount rate

टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड
टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना
(८ मे.वा.)

Cash Inflows from Profit (Project Life: 30 Years)

Cost of Capital: 9% (Presumed)

रु हजारमा

वर्ष	लाभ	आय	संचालन तथा व्यवस्थापन	रोयल्टी	व्याज खर्च	हास कट्टी	बोनस	कर अधिको आम्दानी	कर (0% %, 10%, 20%)	कर पछिको आम्दानी	नगद प्रवाह
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L=(b+f+g+k)
T. I. २०७७/७८	(१,८१३,५२६)	१६,५९७	८,०३९	१,१३२	२८,४९७	१०,७२२	-	(३१,७९३)	-	(३१,७९३)	(१,८०६,१००)
T. I. २०७८/७९	(६८,५२२)	१३५,१३१	३१,११८	३,१४६	११८,३१६	४३,०२१	-	(६०,४७१)	-	(६०,४७१)	३२,३४५
T. I. २०७९/८०	-	१६७,९२३	४२,४०९	४,१५७	११७,०६७	४२,९५२	-	(३८,६६२)	-	(३८,६६२)	१२१,३५७
T. I. २०८०/८१	-	३६०,७३०	४५,२२४	४,८४८	११४,९९२	४२,८८९	-	१५२,७७६	-	१५२,७७६	३१०,६५७
T. I. २०८१/८२	-	२११,४९१	४५,७७०	५,७०४	९८,४४२	६७,१८७	-	(५,६९३)	-	(५,६९३)	१६०,०९७
T. I. २०८२/८३	-	२५१,१७७	३९,२९६	५,८२४	१०७,३२८	६७,२२८	६९८	३०,८८४	-	३०,८८४	२०५,४४०

५	-	३०,८८४	६७,२२८	१०७,३२८	२०५,४४०	(९७६,२८४)	०.६५	१३३,५२२	(१,१८७,५१६)
६	-	८५,०८४	६७,२२८	७६,४४८	२२८,७६०	(७४७,५२५)	०.६०	१३६,४०२	(१,०५१,११४)
७	-	८६,६७७	६७,२२८	७४,५५१	२२८,४५६	(५१९,०६९)	०.५५	१२४,९७३	(९२६,१४१)
८	-	९१,१९०	६७,२२८	६९,६८८	२२८,१०६	(२९०,९६३)	०.५०	११४,४७९	(८११,६६२)
९	-	११९,३६२	६७,२२८	६२,३१४	२४८,९०३	(४२,०५९)	०.४६	११४,६०२	(६९७,०६०)
१०	-	१२७,८६७	६७,२२८	५३,४०८	२४८,५०४	२०६,४४५	०.४२	१०४,९७१	(५९२,०८९)
११	-	१३७,४१३	६७,०७८	४३,५९२	२४८,०८३	४५४,५२८	०.३९	९६,१४०	(४९५,९४९)
१२	-	१४८,४५३	६६,८२२	३२,३५९	२४७,६३३	७०२,१६१	०.३६	८८,०४२	(४०७,९०७)
१३	-	१६०,४३०	६६,८२२	१९,९१५	२४७,१६६	९४९,३२७	०.३३	८०,६२०	(३२७,२८६)
१४	-	१७२,७८६	६६,८२२	७,०८७	२४६,६९५	१,१९६,०२२	०.३०	७३,८२३	(२५३,९६४)
१५	-	१७७,४१२	६६,८२२	-	२४४,२३४	१,४४०,२५६	०.२७	६७,०५१	(१८६,४१२)
१६	-	१७७,११९	६६,७२३	-	२४३,८४३	१,६८४,०९९	०.२५	६१,४१७	(१२४,९९६)
१७	-	१७६,७६४	६६,६७६	-	२४३,४४०	१,९२७,५३९	०.२३	५६,२५३	(६८,७४३)
१८	-	१७६,२०७	६६,८२२	-	२४३,०२८	२,१७०,५६७	०.२१	५१,५२०	(१७,२२३)
१९	-	१७५,७७८	६६,८२२	-	२४२,६००	२,४१३,१६७	०.१९	४७,१८३	२९,९६०
२०	-	१७५,३३६	६६,८२२	-	२४२,१५७	२,६५५,३२४	०.१८	४३,२०८	७३,१६९
Simple Payback Period (Years) साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि बर्ष									९.१७
Discounted Payback Period (Years) डिस्काउन्टेड लगानी फिर्ता हुने अवधि बर्ष									१८.३७

१२. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

१२.१ प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरीद वापत वर्षा याममा प्रति कि.वा घण्टा रु ४।८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु ८।४० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ। साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिनादेखि लागु हुनेगरी प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ।

अवधि-व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरी	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मंसिर सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औँ महिना सम्म	८।४०	४।८०
१३ औँ महिना देखि २४ औँ महिना सम्म	८।६५	४।९४
२५ औँ महिना देखि ३६ औँ महिना सम्म	८।९०	५।०९
३७ औँ महिना देखि ४८ औँ महिना सम्म	९।१६	५।२३
४९ औँ महिना देखि ६० औँ महिना सम्म	९।४१	५।३८
६१ औँ महिना देखि सम्झौताअवधि सम्म	९।६६	५।५२

माथि जसुकै लेखिएको भएता पनि व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनपर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा विद्युत उर्जा खरीद दर निम्नानुसार वार्षिक मूल्य वृद्धि दिई कायम गरिने छ।

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा २ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५१ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिनाभन्दा बढी ढिलो हुन गएमा मूल्यवृद्धि दिईनेछैन।

१२.२ प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) खरीद गरेमा सोको हकमा दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले बिलिङ गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।

१२.३ मासिक बिलिंग गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत उर्जा लिएको देखिएमा विद्युत उर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागू हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal Hour को विद्युत महशुल दरले उर्जा शुल्क मात्रको हिसाव गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई भुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक बिलिंगमा समायोजन गरिनेछ ।

१२.४ व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्माण तथा परीक्षण कार्य सम्पन्न भएमा प्राधिकरणले आफ्नो Existing ग्रीड प्रणालीमा प्रवाह हुन सक्ने सम्मको विद्युत उर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction जारी गरी आयोजनाबाट लिन सक्नेछ । यसरी विद्युत लिए बापत दफा १२.१ र १२.२ मा तोकिएको मूल्यमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नेछ ।

आयोजनाहरूबाट वर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

सुख्खा याम (पौष देखि चैत्रसम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	८,१११,५२९
वर्षा याम (वैशाख देखि मंसिरसम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	३७,४०२,९५३
जम्मा वार्षिक (kWh)	४५,५१४,४८१

● **विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मुख्य बुँदा:**

कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनुपर्ने उपरोक्त कार्यहरू समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनु पर्ने कार्यहरू समयभित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिइसके पछि काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नुपर्नेछ :

कम्पनीले प्राधिकरणलाई वा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाव गरिनेछ :

हर्जाना रकम रु. ०.०५ X कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा हसन आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको उर्जा X व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरीद दर प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने तर प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमको पचास प्रतिशतभन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

विद्युत खरिद बिक्री

विद्युत नदिएमा वा नलिएमा क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने

१०.१ प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा अनुसूचि ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ । तर कनेक्सन एग्रीमेन्टसाथ संलग्न GIS report मा उल्लेख भए अनुसार ईश्वी आर्थिक वर्ष २०१९।२० देखि २०२१।२१ सम्मको अवधिमा प्राधिकरणको भार प्रेषण केन्द्रको निर्देशन बमोजिम आयोजना संचालन गर्नु पर्दा अनुसूचि ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने छैन ।

१०.२ कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (अस्सी) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाण सम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरुप रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ :

क्षतिपूर्ति रकम रु.

= [0.८x सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनु पर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा-सोही अवधीमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा] ह सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरीद दर;

यसरी हिसाव गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिने छ । क्षतिपूर्ति रकम बील रकम भन्दा बढी भएमा बील रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणलाई तिर्नु पर्ने छैन ।

यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको भुक्तानी दिँदा कट्टा गर्न सक्नेछ ।

१०.३ यस दफा १० मा उल्लेख भए अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई वा कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति देखि लागू हुनेछ ।

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख गरिए बमोजिम यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :-

- (क) स्विकृती लिनु पर्नेमा सम्बन्धित निकायबाट स्विकृती लिई नेपाल राज्यको विभिन्न भागमा रहेको नदी, नाला तालबाट निजि क्षेत्रमा जलविद्युत उत्पादन गर्ने, प्रसारण गर्ने साथै स्वदेश तथा विदेशमा समेत विक्री वितरण गर्ने ।
- (ख) जलविद्युत निर्माण गरी उत्पादन गर्ने प्रसारण गर्ने तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- (ग) विद्युत उर्जाको आवश्यकता अनुसार नेपाल भर जलविद्युत बाहेक अन्य (सौर्य वायु, तापिय) स्रोतबाट पनि विद्युत उर्जा उत्पादन गरी स्वदेश तथा विदेशमा समेत प्रसारण र विक्री वितरण गर्ने ।
- (घ) नेपाल विद्युत प्राधिकरणको विभिन्न आयोजनाहरु तथा विद्युत उर्जा उत्पादन कम्पनीहरुबाट उत्पादित विजुली लिजमा लिई उत्पादन, संचालन र विक्री वितरण गर्ने ।
- (ङ) विद्युत शक्तिको थोक खरिद गर्ने ।
- (च) विद्युत र वातावरण विकासको क्षेत्रमा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने , नयाँ नयाँ ठाउहरुको अन्वेषण, अध्ययन अनुगमन तथा मुल्यांकन गरी प्रतिवेद तयार पार्ने ।
- (छ) जलविद्युत तथा अन्य उर्जा उत्पादन, प्रसारण गर्ने र आवश्यक प्रसारण तथा वितरण लाईन निर्माण गर्ने, संचालन गर्ने ।
- (ज) विद्युत गृह, साना तथा मझौला आयोजनाहरु निर्माण तथा वातावरण सम्बन्धी परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने ।
- (झ) जलविद्युत उत्पादन क्षेत्र खानेपानी सिंचाइको व्यवस्था मिलाउने ।
- (ञ) कम्पनीको उद्देश्य विस्तार हुँदै जादा विद्युतीय शक्तिबाट चल्ने केवलकारको निर्माण गरी संचालन गर्ने, गराउने ।
- (ट) विद्युतीय शक्तिबाट चल्ने पानी तान्ने वाटर गार्डेन निर्माण गरी संचालन गर्ने, गराउने ।
- (ठ) विद्युतीय शक्तिबाट चल्ने मिनिरेल, ट्रामको निर्माण गरी संचालन गर्ने ।
- (ड) हाइड्रोपावर सम्बन्धी उपकरणहरु, मेसिन औजारहरु विदेशबाट आयात गरी विक्री वितरण गर्ने, गराउने ।
- (ढ) यस कम्पनीले अन्य विभिन्न जलविद्युतसंग सम्बन्धित कम्पनीहरुको शेयर तथा डिभेञ्चरहरु खरिद गर्ने र त्यसलाई विक्री गर्ने ।
- (ण) यस कम्पनीले अन्य विभिन्न कम्पनीहरुबाट संचालित जलविद्युत परियोजनाका साथै नयाँ जलविद्युत परियोजनाहरुमा लगानी गर्ने ।

(च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

(छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म) :

(१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु : जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : भोजपुर जिल्लामा रहेको टक्सार पिखुवा खोलाको पानी उपयोग गरी जलविद्युत उर्जा उत्पादन गर्न हेडवर्क्समा डाइभर्सन बाँध, डिस्चार्जिङ बेसिन, पेनस्टक पाइप, विद्युतगृह आदी संरचना रहेका छन् । यो परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो । आयोजनाबाट ८ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न यस परियोजनामा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरुको प्रयोग गरिएको छ ।

(३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विक्री गर्न सम्झौता गरिएको र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपालभर रहेको छ साथै भविष्यमा अन्य आयोजना निर्माण गरेको अवस्था तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरण वा अन्य विधिवत रूपमा स्थापित हुने कुनै पनि सक्षम निकायहरु मार्फत नेपालबाट विद्युत निर्यात हुने अवस्थामा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत अन्य मुलुकमा समेत बजार विस्तार हुन सक्नेछ ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धीयोजना : कम्पनीले एकल रूपमा तथा आफ्नो उद्देश्यसंग मेल खाने देश भित्र तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरु सँगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन तथा निर्माण गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी कम्पनीको रूपमा स्थापित हुने लक्ष्य लिएको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका : कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ भने कम्पनीको प्रमुख बजार हाललाई नेपाल भर रहेको छ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति : टक्सार पिखुवा खोला साना जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ८ मेगावाट रहेको छ र उत्पादन हुने सबै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन मार्फत विक्री वितरण गरिएको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको स्रोत, किसिम र उपलब्धता : यस जलविद्युत आयोजनाको लागि भोजपुर जिल्लाको टक्सार पिखुवा खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी प्रयोग गरिएको छ ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ :

- क) आयोजनाको डिजाईन तथा सुपरिवेक्षण कार्यहरू जलविद्युत क्षेत्रमा उच्चतम विशेषज्ञता हासिल गरि २५ वर्ष भन्दा बढी कार्यगत प्राविधिक ज्ञान र अनुभव भएको विशेषज्ञहरूद्वारा गरिएको ।
- ख) सिभिल निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि निर्माण क्षेत्रमा विशेषज्ञता र अनुभव भएको निर्माण कम्पनी मार्फत गरिएको ।
- ग) सिभिल निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि निर्माण सामग्री सम्बन्धी तथा निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशाला स्थापना गरि नियमित चेकजाँच गर्ने गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार काठमाडौंको विभिन्न प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गरिएको ।
- घ) Hydromechanical कार्यका लागि अत्याधुनिक प्रविधिबाट बनेको स्पाइरल पाइप आयात गरी जडान तथा निर्माण गरिएको ।
- ङ) Electromechanical कार्य अन्तर्गत ख्याति प्राप्त कम्पनीहरूबाट खरिद तथा आयात गरी जडान गरिएको र उक्त Electromechanical equipments को नियमित रूपमा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइएको ।
- च) सिभिल, Hydromechanical तथा Electromechanical लगायतका कार्यहरू अन्तर्गत Quality Inspection को लागि गरिएको सम्झौताको प्रावधानहरूमा नै स्पष्ट रूपमा Third Party Inspection/Consultant नियुक्त गरी सोही अनुरूप अनुगमन तथा आवश्यक रूपमा गुणस्तर समेत Inspection गराइएको ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास : कम्पनी हाल सञ्चालन भईरहेको आयोजनाको लागि आयोजनाको क्षमतामा एकरूपता कायम राख्नको लागि प्रयोग भैरहेको विद्युत सम्बन्धी उपकरणको लागि विभिन्न किसिमले अनुसन्धान गरी कसरी उक्त उपकरणहरूको सही तरिकाले संचालन गर्न सकिन्छ भन्ने सम्बन्धमा खोजी कार्य जारी गरिरहेको र समय अनुसार आयोजनामा अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी कार्य गरिरहने छ ।

११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान : सो नभएको ।

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति : नेपाल विश्वको जल सम्पदामा दोश्रो ठुलो देश भई करीब ८४,००० मेगावाट विद्युत उत्पादन गर्ने क्षमता रहेकोमा हालसम्म जलविद्युतबाट २,०२२ मेगावाट, सौर्य प्लान्टबाट ४९.७६ मेगावाट, थर्मल प्लान्टबाट ५३.४ मेगावाट, बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रबाट ७४ मेगावाट, चिनी मिलबाट सह उत्पादन प्रविधि मार्फत ६ मेगावाट गरी जम्मा २,२०५ मेगावाट उत्पादन भैसकेको र टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल विद्युत उत्पादन क्षमता ८ मेगावाट रहेको हुँदा यस आयोजनाले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गर्नेछ । साथै संसार भर नै नविकरणीय उर्जाको ठूलो परिमाणमा माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै समस्या नहुने र नेपाल तथा क्षेत्रीय बजारमा समेत बढ्दै गएको उर्जाको मागको कारणले नियमित रूपमा बजार बिस्तार समेत भईरहेको । जलविद्युत आयोजनाको लागी कच्चा पदार्थको खोजी तथा जगेडा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युतशक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्झौता बमोजिम बिक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागी लाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भएकोले एकमात्र ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : त्यस्तो कुनै सप्लायर नभएको ।

(१६) आयोजनाको अनुमति बहाल रहने अवधि समाप्त भए पछि आयोजनाको हस्तान्तरण तथा संचालन सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्रको बुदां नं.७ (ड) मा अनुमतिपत्रको अवधि समाप्त भएपछि विद्युत ऐन, २०४९ मा भएको व्यवस्था र सोमा समय समयमा हुने संसोधन बमोजिम हुनेछ भनि उल्लेख भएको छ । साथै विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्रको बुदां नं.७ (र) मा अनुमतिपत्रको अवधिको अन्त्यमा आयोजना चालु हालतमा निःशुल्क नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेछ भनि उल्लेख भएको छ ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(अ)संगठित संस्थाको स्थिर तथा अमूर्त सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

संगठित संस्थाको आ.ब.२०८१/८२ सम्मको स्थिर तथा अमूर्त सम्पत्तिको अवस्था तल उल्लेख गरिए बमोजिम रहेको छ र सम्पूर्ण सम्पत्ति चालु अवस्थामा रहेको छ ।

कम्पनीको आषाढ मसान्त, २०८२ सम्मको नेट र ग्रस मूल्य खुल्ने गरि स्थिर सम्पत्तिको रजिष्टर निम्न अनुसार रहेको छ ।

रु. हजारमा

विवरण	सुरु कूल रकम आ.ब. २०८१.८२	कूल रकम आ.ब. २०८१.८२	आ.ब. २०८१.८२ सम्मको हास कट्टी	अन्तिम खुद मौज्दात आ.ब. २०८१.८२	सम्पत्ति रहेको स्थान
जग्गा	२७,३००.००	२७,३००	२,९६४.५३	२४,३३५	आयोजना स्थल

सिभिल संरचनाहरु	८८०,८६४.५८	८८०,८६५	९५,५८९.७८	७८५,२७५	आयोजना स्थल
साइट क्याम्प भवन	८,५३९.४२	८,५३९	८९८.०३	७,६४१	आयोजना स्थल
हाइड्रोमेकानिकल उपकरण/संरचना	६६९,३६८.९८	६६९,३६९	७२,४४२.२६	५९६,९२७	आयोजना स्थल
इलेक्ट्रो मेकानिकल, विद्युतीय उपकरण	२५७,६५७.१८	२५७,६५७	२७,९७९.२४	२२९,६७८	आयोजना स्थल
ट्रान्समिशन लाइन संरचना	३८,३९७.९६	३८,३९७	४,९५३.७४	३४,९६३	आयोजना स्थल
अफिस फर्निचर तथा उपकरण	३,४९४.७०	३,५९६	२,९४३.५०	१,४५२	आयोजना स्थल तथा केन्द्रिय कार्यालय
परिवहन साधन	३,९३०.४०	३,९३०	१,८८५.६४	१,२४५	आयोजना स्थल तथा केन्द्रिय कार्यालय
सभे तथा प्रयोगशाला उपकरण	२,७७४.५३	२,७७५	१,९२९.८५	१,६४५	आयोजना स्थल तथा केन्द्रिय कार्यालय
जम्मा	१,८९९,४४६.९४	१,८९९,४४७	२०९,९८६.५७	१,६८२,३६१	आयोजना स्थल तथा केन्द्रिय कार्यालय

कम्पनीको आषाढ मसान्त, २०८२ सम्मको नेट मूल्य खुल्ने गरि अमूर्त सम्पत्ति : अमूर्त सम्पत्ती नरहेको ।

यस आयोजनाको जग्गा सम्बन्धि विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सि.न	कित्ता	क्षेत्रफल वर्ग मि.	सि.न	कित्ता	क्षेत्रफल वर्ग मि.
१	९५४	६०४.९३	१०	७३३	२७०.२७
२	९५५	५८०.२८	११	७३५	५४०.५४
३	११२८	५०८.७४	१२	९५१	५८०.२८
४	३५९	१९२५.६६	१३	९५२	५८०.२८
५	४७९	२३६४.८५	१४	९५३	६०४.९३
६	४८०	२१००.५४	१५	४०	७१७.४
७	४८१	१८००.४६	१६	७३९	६३५.९२
८	७२१	१२७१.८५	१७	७४१	१३१७.५६
९	७२५	१५२६.२२			
जम्मा					१७९२९.११

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : आफ्नै सम्पत्ती भएको र लिजमा नलिएको । तथापी उत्पादन अनुमतिपत्रको अवधि पश्चात नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको ।

धितोबन्धक राखिएको सम्पत्तीहरुको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

मालपोत कार्यालय भोजपुरमा टक्सार पिखुवा खोला हाइड्रोपावर लिमिटेडको नाममा लगत कायम रही दर्ता रहेको भोजपुर जिल्ला, मानेभञ्ज्याङ्ग गा.वि.स., वडा नं. ४, नामन्ता गा.वि.स., वडा नं. १, टक्सार गा.वि.स., वडा नं. १, ४ तथा ८ स्थित तर्पसिलमा उल्लिखित जग्गाहरु तथा सम्पूर्ण परियोजना (जग्गा, चल अचल सम्पत्ति, प्यान्ट एण्ड मेसिनरी आदी) धितो सुरक्षण स्वरुप ऋण बैकको नाममा धितोबन्धकको लिखत पारित गरी रोक्का गरिएको छ ।

तपसिल

क्र.सं.	जग्गा रहेको स्थान	कित्ता नं.	क्षेत्रफल (रोपनी)	क्र.सं.	जग्गा रहेको स्थान	कित्ता नं.	क्षेत्रफल (रोपनी)
१	मानेभञ्ज्याङ्ग -४	३५९	३-१२-२-१	१०	टक्सार -१	७३३	०-८-२-०
२	नामन्ता -१	४०	१-६-२-१	११	टक्सार -१	७३५	१-१-०-०
३	नामन्ता -१	७३९	१-४-०-०	१२	टक्सार -४	९५१	१-२-१-०
४	नामन्ता -१	७४१	२-९-१-३	१३	टक्सार -४	९५२	१-२-१-०
५	टक्सार -१	४७९	४-१०-१-२	१४	टक्सार -४	९५३	१-३-०-०

६	टक्सार -१	४८०	४-२-०-१	१५	टक्सार -४	९५४	१-३-०-०
७	टक्सार -१	४८१	३-८-२-२	१६	टक्सार -४	९५५	१-२-१-०
८	टक्सार -१	७२१	२-८-०-०	१७	टक्सार -८	११२८	१-०-०-०
९	टक्सार -१	७२५	३-०-०-०				

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सम्बन्धित सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको र आयोजनाको ऋण लगानीकर्ता बैंक श्री सिटीजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड र माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेडका नाममा धितोबन्धक वा मोर्टगेज भएको ।

(ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसाबमा कायम गरिएको छ ।

(उ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परलमोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने ह्रास कट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तीलाई सम्पत्तीको रूपमा राखिएको छ र सोको पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग.भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तीका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति : कम्पनीले आफ्नो विद्युत उत्पादन व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संभाव्य देखिएका आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गर्दा सो को अध्ययन गर्ने योजना रहेको छ । सोका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् :

- कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालको जलविद्युत विकासमा एक अग्रणी कम्पनीको रूपमा स्थापित गर्नु रहेको छ ।
- नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी अन्य जलविद्युत आयोजनाहरू समेत निर्माण विकास गर्ने ।
- कम्पनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरी देशलाई विद्युतमा आत्मनिर्भर बनाई देशलाई सम्बृद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।
- कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि व्यावसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यावसायिको भविष्य : नेपाल विश्वको जलश्रोतको लागि धनी देश भई विद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भाव्य रहेको देश भएतापनि हालसम्म करीब १३६ बटा परियोजना मार्फत २,०८८.४९५ मेगावाट उत्पादन भैसकेको र हाल उत्पादन भएको विद्युत छिमेकी देमा समेत बिक्रीको शुरुवात गरेको । नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको र विकासको सम्भावना उच्च रहेको भएतापनि कूल राष्ट्रिय उर्जा खपतको केही अंश मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सहाहनिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धि सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसंग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरूमा समेत निर्यात गर्न सकिने संरचनाहरू निर्माण विकास हुँदै गरेको अवस्था छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यावसायिको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन ।

ग.३.घ.संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ जना संचालक सदस्य रहेको संचालक समिति रहने व्यवस्था छ । संचालक समितिमा संचालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरूबाट	४ (चार) जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट	२ (दुई) जना
स्वतन्त्र संचालक	१ (एक) जना
जम्मा संचालक	७ (सात) जना

संचालक समितिको गठन कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ को उपदफा (२) र कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार गरिएको छ । संचालकहरूको कार्यकाल बढिमा ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

नोट : हाल कम्पनी नियमावलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक समितिमा ७ जना संचालक सदस्य रहेको छ तथा सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट प्रतिनिधित्व हुने २ (दुई) संचालक रिक्त रहेको छ । कम्पनीले शेयरको सार्वजनिक निष्काशन पश्चात् सर्वसाधारण समूहबाट प्रतिनिधित्व नियुक्त गर्ने लक्ष्य रहेकोले हाललाई सर्वसाधारण समूहबाट संचालक नियुक्त गरिएको छैन ।

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार

क) संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट संचालक समितिमा नियुक्तहुन कम्तीमा १०० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्छ ।

ख) सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरुबाट संचालक समितिमा नियुक्त हुन कम्तीमा १०० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्छ ।

तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी** : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बीस करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१००/- का दरले १,२०,००,००० (एक करोड बीस लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी** : यस कम्पनीको तत्काल जारी पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बीस करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१००/- का दरले १,२०,००,००० (एक करोड बीस लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी** : यस कम्पनीको संस्थापकहरुबाट तत्काल चुक्ता पूँजी रु.७७,६९,३३,२००/- (सतहत्तर करोड उनान्सत्तरी लाख तेत्तिस हजार दुई सय मात्र) रहेको छ जसलाई रु.१००/- का दरले ७७,६९,३३२ (सतहत्तर लाख उनान्सत्तरी हजार तीन सय बत्तिस) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणका निमित्त छुट्टाइएको ४२,३०,६६,६०० (बयालिस करोड तीस लाख छैसठ्ठी हजार आठ सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ४२,३०,६६६ कित्ता साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बीस करोड) हुनेछ ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

विवरण	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
अधिकृत पूँजी (रु.)	१,२०,००,००,०००/-	१,२०,००,००,०००/-	१,२०,००,००,०००/-
जारी पूँजी(रु.)	१,२०,००,००,०००/-	१,२०,००,००,०००/-	१,२०,००,००,०००/-
चुक्ता पूँजी(रु.)	७७,६९,३३,२००/-	७७,६९,३३,२००/-	७७,६९,३३,२००/-

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	७७,६९,३३२	६४.७४%	७७,६९,३३,२००/-	शत प्रतिशत भुक्तानी भएको
ख	स्थानीय बासिन्दाहरु	१२,००,०००	३५.२६ %	१२,००,००,०००/-	निष्काशन पश्चात शत प्रतिशत भुक्तानी हुने
ग	सर्वसाधारण शेयरधनी (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली, कर्मचारीहरु तथा सामूहिक लगानी कोष समेत)	३०,३०,६६६		३०३०६६६००/-	
जम्मा		१,२०,००,०००	१०० %	१,२०,००,००,००० /-	शत प्रतिशत

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

निष्काशित शेयर प्रिमियममा नभई अंकित मूल्यमा जारी गरिएको हुँदा शेयर प्रिमियम खाताको आवश्यकता नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

क.संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण :

क्र.सं.	नाम/ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व कित्ता	शेयर स्वामित्व प्रतिशत मा	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१	श्री अजय बल्लभ पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२,काठमाडौं	अध्यक्ष	४० वर्ष	नेपाली	१,२५,०००	१.६०	स्नातक लिगल स्टडी	७ वर्षको हाइड्रोपावर क्षेत्रमा कार्य अनुभव रहेको, हाल कार्यरत अक्षयक्ष : देव उर्जा कन्स्टक्सन प्रा.लि.

								अध्यक्ष : देव मल्लीप्रपोज इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि. संचालक : देव लिजिड कम्पनी प्रा.लि. सदस्य : शिक्षा तथा खेलकुद समिति, नेपाल चेम्बर्स अफ कमर्स
२.	श्री पञ्च विर सिंह तुलाधर का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २, काठमाडौं	संचालक	८७ वर्ष	नेपाली	४,७१,५६४	६.०६	एस.एल.सी.	१० वर्षको हाइड्रोपावर सम्बन्धी कार्य अनुभव तथा व्यापार व्यवसाय
३.	श्री नरेन्द्र बल्लभ पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	४० वर्ष	नेपाली	५,४४,१०४	७	व्यवस्थापनमा स्नातक	१३ वर्षको हाइड्रोपावर सम्बन्धी कार्य अनुभव रहेको हाल कार्यरत अध्यक्ष : ठूलो खोला हाइड्रोपावर लि. अध्यक्ष : देव गुप अफ कम्पनी प्रा.लि. प्रबन्ध निर्देशक : देव लिजिड कम्पनी प्रा.लि. कोषाध्यक्ष : स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरुको संस्था नेपाल कार्य समिति सदस्य : नेपाल चेम्बर्स अफ कमर्स सभापती : उर्जा समित, नेपाल चेम्बर्स अफ कमर्स
४	श्री बाबु राजा चक्रधर चपाचो -८, भक्तपुर	शेयरधनी	५१ वर्ष	नेपाली	१,५०,०००	१.९३	स्नातक	व्यापार व्यवसाय
५.	श्री देव उर्जा कन्स्टक्सन प्रा.लि. का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	-	संगठित संस्था	९,००,०००	११.५८	लागू नहुने	लागू नहुने
६	श्री अम्बिका प्रसाद ढकाल तिवारी भन्ज्याङ - ९, भोजपुर	शेयरधनी	६२ वर्ष	नेपाली	९३,०००	१.१९	स्नातक	१० वर्ष देखि हाइड्रोपावर प्रवद्धकको रुपमा कार्य अनुभव रहेको
७.	श्री श्याम प्रसाद शुक्ल अधिकारी का.जि का.म.न.पा.वडा नं. ७, काठमाडौं	शेयरधनी	६४ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	३.२१	स्नातक (इन्जीनियरिङ्ग)	नेपाल टेलीकमबाट अवकाश प्राप्त, ६ वर्षको हाइड्रोपावर सम्बन्धी कार्य अनुभव रहेको
८	श्री सरिता कुमारी उपाध्याय का.जि का.म.न.पा.वडा नं. ७, काठमाडौं	शेयरधनी	६० वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	३.२१	प्रमाणपत्र तह	-
९.	श्री श्वेता अधिकारी	शेयरधनी	३५ वर्ष	नेपाली	४,५०,०००	५.७९	स्नातक	५ वर्षको हाइड्रोपावर सम्बन्धी कार्य अनुभव रहेको

	का.जि का.म.न.पा.वडा नं. ७, काठमाडौं							
१०.	श्री विन्दु रेग्मी देवीस्थान-२, पर्वत हाल का.जि का.म.न.पा.वडा नं. ३, काठमाडौं	शेयरधनी	३६ वर्ष	नेपाली	१,००,०००	१.२८	स्नातक	शिक्षण पेशा सम्बन्धी अनुभव रहेको
११.	श्री रंश बल्लभ पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	११ वर्ष (नाबालक)	नेपाली	२,००,०००	२.५७	लागू नहुने	लागू नहुने
१२.	श्री रेभांश बल्लभ पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	५ वर्ष (नाबालक)	नेपाली	२,००,०००	२.५७	लागू नहुने	लागू नहुने
१३.	श्री आर्या पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	८ वर्ष (नाबालक)	नेपाली	१,००,०००	१.२८	लागू नहुने	लागू नहुने
१४.	श्री आश्री पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	४ वर्ष (नाबालक)	नेपाली	१,००,०००	१.२८	लागू नहुने	लागू नहुने
१५.	श्री प्रकाश विर सिंह तुलाधर का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २७, काठमाडौं	शेयरधनी	६३ वर्ष	नेपाली	२,००,०००	२.५७	स्नातक	व्यापार व्यवसाय
१६.	श्री प्रिय विर सिंह तुलाधर का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, काठमाडौं	शेयरधनी	५५ वर्ष	नेपाली	२,००,०००	२.५७	स्नातक	व्यापार व्यवसाय
१७.	श्री पवन विर सिंह तुलाधर का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २४, काठमाडौं	शेयरधनी	६१ वर्ष	नेपाली	२,००,०००	२.५७	स्नातक	व्यापार व्यवसाय
१८.	श्री परला देवी तुलाधर का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २४, काठमाडौं	शेयरधनी	५७ वर्ष	नेपाली	२,००,०००	२.५७	स्नातक	व्यापार व्यवसाय

१९.	श्री सविन खडुका लादुक -२, दोलखा	शेयरधनी	४२ वर्ष	नेपाली	१,७०,०००	२.१८	स्नातकोत्तर(सिभिल इन्जिनियरिङ)	निर्माण डिजाइनर सम्बन्धी कार्य अनुभव रहेको
२०.	श्री प्रेक्षा सिंह पिपलकोट-३, बभ्राङ्ग	शेयरधनी	३५ वर्ष	नेपाली	१,००,०००	१.२८	स्नातकोत्तर(इन्जिनियरिङ म्यानेजमेन्ट)	एडिबीद्वारा सहयोग आयोजनामा कार्यरत
२१.	श्री भि.जे.इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. ल.पु.म.न.पा-१५, ललितपुर	शेयरधनी	-	संगठित संस्था	२,५०,०००	३.२१	लागू नहुने	लागू नहुने

सञ्चालकहरुको विवरण :

क्र. सं.	नाम/ठेगाना	पद	राष्ट्रियता	उमेर	शेयर स्वामित्व कित्ता	नियुक्त भएको मिति	बहाल रहने मिति	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (अन्य)		
									अन्य व्यवसाय	प्रस्तावित व्यापार व्यवसाय	
१.	श्री अजय बल्लभ पन्त का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. २२,काठमाडौं	अध्यक्ष (संस्थापक समूह)	नेपाली	४० वर्ष	१,२५,०००	२०७९/१०/१३	२०८३/१०/२९	स्नातक- लिगल स्टडी	क. १५ वर्ष मिति देखि हाल सम्म इनभेष्टमेन्ट तथा वित्तिय संस्थामा आवद्ध	२०६७ देखी हाल सम्म	नभएको
									ख. देव उर्जा कन्सकट्रक्सन प्रा.लि.-अध्यक्ष	२०८०/० ४/०१ देखी हाल सम्म	
									ग. देव लिजिड कम्पनी लि.- संचालक	२०७७/० ४/०१ देखी हाल सम्म	
									घ. हाइड्रोपावर श्रेत्रमा ७ वर्षको आवद्ध ।	२०७९ देखी हाल सम्म	
२.	श्री पञ्च विर सिंह तुलाधर का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. २,काठमाडौं	संचालक (संस्थापक समूह)	नेपाली	८७ वर्ष	४,७१,५६४	२०७९/१०/१३	२०८३/१०/२९	एस.एल.सी.	क. विगत १० वर्ष देखि हाइड्रोपावर क्षेत्रमा संलग्नता ।	२०७२ साल देखी हाल सम्म	नभएको
									ख. विगत ४० वर्षदेखि ट्रेडिङ्ग सम्बन्धी व्यापारमा संलग्नता ।		
३.	श्री सुरेश कुमार स्थापित का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. २२,काठमाडौं	संचालक (संस्थापक समूह)	नेपाली	६२ वर्ष	२५,०००	२०७९/१०/१३	२०८३/१०/२९	स्नातक	क. मन्जु श्री ट्रेड हाउस -संचालक	२०५४ साल देखी हाल सम्म	नभएको
									ख. मन्जु श्री फ्यावरिक प्रा.लि. - संचालक	२०४८ साल देखी हाल सम्म	
									ग. देव बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.-कोषध्यक्ष	२०७४ देखी हाल सम्म	
४	श्री शम्भु प्रसाद पन्त का.जि.का.म.न.पा.वडा नं. १८ काठमाण्डौं	संचालक (संस्थापक समूह)	नेपाली	६१ वर्ष	४,५००	२०८१/१०/२३	२०८५/१०/२२	स्नातक	क. सिभिल बैंक लि.-संचालक	२०७६ सा ल देखी २०८० सा ल सम्म	नभएको
									ख. नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.- कार्यकारी	२०४३ सा ल देखी २०७३ सा ल सम्म	

५	श्री रश्मी नेपाल का.जि. किर्तिपुर न.पा वडा नं. ४, काठमाण्डौ	स्वतन्त्र संचालक	नेपाली	३३ वर्ष	-	२०८१।०९।२१	२०८५।१०।२०	स्नातकोत्तर	क.नेशनल लघुवित्त वित्तिय संस्था लि.- कर्मचारी	२०७२ साल देखी हाल सम्म	नभएको
---	---	---------------------	--------	------------	---	------------	------------	-------------	---	---------------------------------	-------

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

सि.नं.	संस्थाको नाम ठेगाना	उद्देश्य	संचालकहरुको नाम, ठेगाना
१	श्री देव उर्जा कन्स्टक्सन प्रा.लि. का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, खिचापोखरी, काठमाडौं	कम्पनीको उद्देश्य : नेपाल सरकारको अनुमति लिई जलविद्युत शक्ति उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नयाँ आयोजनाहरु तयार गर्ने । रजिष्टर्ड नं. १७९५८२/०७४/०७५ दर्ता मिति: २०७४।०८।२४ अधिकृत पूँजी : रु. ५,००,००,०००।- जारी पूँजी : रु. ५,००,००,०००।- चुक्ता पूँजी : रु. ५,००,००,०००।-	१. नाम: अजय बल्लभ पन्त का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, २. नाम: श्याम प्रसाद शुक्ल अधिकारी का.जि का.म.न.पा.वडा नं. ७,
२	श्री भि.जे.इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. ललितपुर जिल्ला, ललितपुर महानगर पालिका वडा नं.१५, खुमलटार	कम्पनीको उद्देश्य : विभिन्न कम्पनीमा लगानी गर्ने समेत । रजिष्टर्ड नं. २३९३४२/०७७/०७८ दर्ता मिति: २०७७।०४।१५ अधिकृत पूँजी : रु. ५,००,००,०००।- जारी पूँजी : रु. ५,००,००,०००।- चुक्ता पूँजी : रु. ५,००,००,०००।-	नाम : विवेक भा ठेगाना : धनुषा जिल्ला,जनकपुर उ.म.न.पा.वडा नं. २०

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी,संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.सं.	नाम	सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण
१.	श्री अजय बल्लभ पन्त	१) अध्यक्ष: देव उर्जा कन्स्टक्सन प्रा.लि (मिति २०८०/०४/०९ देखी हाल सम्म) ठेगाना : का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२,खिचापोखरी, काठमाडौं २) अध्यक्ष: देव बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. (मिति २०७९/०४/०९ देखी हाल सम्म) ठेगाना : का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२, खिचापोखरी, काठमाडौं ३)अध्यक्ष : देव मल्टीप्रपोज इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.(मिति २०६८ देखी हाल सम्म) ठेगाना : का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२,खिचापोखरी, काठमाडौं ४) संचालक: देव लिजिड कम्पनी प्रा.लि. (मिति २०७७ देखी हाल सम्म) ठेगाना: का.जि का.म.न.पा.वडा नं. २२,खिचापोखरी, काठमाडौं ५) सदस्य : शिक्षा तथा खेलकूद समिति, नेपाल चेम्बर्स अफ कमर्स (मिति २०७८ देखि २०८० सम्म) ठेगाना: का.जि का.म.न.पा., जमल, काठमाडौं
२.	श्री सुरेश कुमार स्थापित	संचालक : मन्जुश्री फ्याब्रिक प्रा.लि. ठेगाना : भक्तपुर जिल्ला, ब्यासी १५ ड, भक्तपुर (मिति २०५८ देखि २०८० सम्म)

नोट :

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) तथा सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को व्यवस्थाहरु पूर्ण रूपमा पालना भएको ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

क) कम्पनीको कुनै शेयरधनीले संचालक समितिको पूर्व स्वीकृती नलिई आफ्नो नाममा रहेको शेयर कम्पनीको शेयरधनी वाहेक अन्य व्यक्तिलाई विक्री वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सक्ने छैन ।

ख) आफ्नो नाममा रहेका शेयर विक्री गर्न वा धितोबन्धक राख्न चाहने शेयरधनीहरुले संचालक समितिमा लिखित रूपमा जानकारी गराउनु पर्नेछ । त्यसरी जानकारी गराउँदा शेयर विक्री गर्न लागेको भए आफूले विक्री गर्न चाहेको शेयरको मुल्य र धितोबन्धक राख्न चाहेको भए धितोबन्धक लिन व्यक्तिको नाम, ठेगाना, धितो बापत लिएको ऋण, धितो फुकुवा हुने प्रस्तावित मिति खुलाउनु पर्नेछ ।

ग) "धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण वाहेक अन्य समूह (संस्थापक संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित जिल्लाका स्थानीय बासिन्दा) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन ।

ग.५.ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोवार:

(क)संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको सञ्चालकहरूको लागि सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक, दैनिक भत्ता तथा अन्य कुनै सुविधा नरहेको तथा सञ्चालक समितिले कुनै प्रकारको समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक नलिएको । संस्थापक वा सञ्चालकले यस संस्थाबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र सो सम्बन्धमा कम्पनीले संस्थापक वा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेको छैनन् ।

(ख) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : लागु नहुने ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकम सम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क.संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर संख्या
१.	श्री रुपेश तामाङ	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	वि.वि. एस.	२०८०।१।२०।०९	जलविद्युत क्षेत्रमा ७ वर्षको कार्य अनुभव र ३ वर्षको अन्य वित्तीय संस्थाहरूको कार्य अनुभव ।	१,०००
२.	श्री प्रभुजी पन्त	कम्पनी सचिव	वि.एल.	२०७४।०४।०९	२०४६ साल देखि अधिवक्ता भई कार्य गरेको र २०५० देखि हाल सम्म कानून व्यवसाय गरिरहेको तथा यस कम्पनीमा कम्पनी सचिवको रूपमा कार्यरत ।	छैन
३.	श्री खेम थापा	मेकानिकल इन्जिनियर	स्नातक	२०७९।०५।१५	जलविद्युत क्षेत्रमा १२ वर्षको कार्य अनुभव हाल यस कम्पनीमा मेकानिकल इन्जिनियर को रूपमा कार्यरत	छैन

संगठित संस्थाका कर्मचारीहरू अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्न भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य :

क्र.सं.	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	प्रशिक्षार्थी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१.	३०	-	-	-	-	-	३०

ग.७.ख.सञ्चालक एवम् उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा : सो नभएको

(ख) उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिइने भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	आ.व. २०८०/८१ को पारिश्रमिक	आ.व. २०८१/८२ को पारिश्रमिक
१	श्री रुपेश तामाङ	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४,५५,०००।-	४,५५,०००।-
२	श्री प्रभुजी पन्त	कम्पनी सचिव	३,२५,०००।-	३,२५,०००।-
३	श्री खिम थापा	मेकानिकल इन्जिनियर	७,२८,०००।-	७,२८,०००।-

(ग)कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

ग.८.अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखीमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

संस्थाको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम : हाल यस कम्पनीको विद्युत बिक्री भैरहेको तथा कम्पनी संचालनमा रहिरहेकोले हाल वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : टक्सार पिखुवा खोलाको जलाधार क्षेत्रमा अप्रत्याशित रूपमा जलवायु परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन एवम् आय घट्न सक्ने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम : हालको अवस्थामा विद्युतको बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्यवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : आयोजना सम्पन्न भई सकेकोले यस्तो जोखिम नरहेको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : विदेशी विनिमयको जोखिम नरहेको ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : आवश्यक सम्पूर्ण अनुमति वा इजाजत प्राप्त भैसकेको र आयोजना सम्पन्न भई नियमित रूपमा विद्युत उत्पादन भइरहेकोले सो जोखिम नरहेको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु : त्यस्तो जोखिम नरहेको
- पूँजीबजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्नसक्ने जोखिमहरु : कम्पनीलाई त्यस्तो जोखिम नरहेको ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजनाहुन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरुको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : मिति २०७१/०१/१० मा नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर नाममा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा दर्ता भई मिति २०७८/०६/१४ मा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीमा परिणतमा भई टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडको नाममा कारोबार संचालन गर्दै आएको कम्पनीको संचालन इतिहास करिब ९ वर्ष भन्दा बढीको रहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

- प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट जलविद्युत कम्पनीको सञ्चालन तथा कारोबार प्रणालीमा अप्रत्याशित जोखिम रहनु स्वभाविक नै हो । कम्पनीले तोकिएको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरु खरिद गरी जडान गरी सकेको छ । जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण जडान गरे पश्चात लामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरण सहित सम्पूर्ण संरचनाहरुको नै विमा गरिने हुँदा, यी उपकरणहरुको पुनर्स्थापना गर्न सहज हुने भएकोले जलविद्युत आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना न्यून भएको

(ट) अन्य :

- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट हुनसक्ने जोखिमहरु ।
- प्राकृतिक प्रकोपको तथा कावु बाहिरका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरुमा क्षती पुग्नगएमा ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

कम्पनीले क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति तथा क्षमता विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुनसक्ने हानि-नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानि-नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने कम्पनीको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौं । सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । जस्तै सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरुले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । त्यस कारण उर्जाका अन्यश्रोतहरु भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्यउर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादनहुने विद्युतभन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरुमा जोखिम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरुको ह्रास खर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरुको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोक्सान वापतको लागि निम्न बमोजिमको बीमा गरिएको छ । कम्पनीको संभावित नोक्सानी वहन गर्न देहाय बमोजिमको बीमा कम्पनीमा निम्न रकम बराबरको बीमा गरिएको छ ।

विमाकम्पनीको नाम	जोखिमको किसिम	विमाङ्ग रकम रु.	प्रिमियमको रकम रु.	प्रिमियमको रकम भुक्तानी मिति	बहाल रहने अवधि
एनएलजी	आयोजनाको सिभिल संरचनाहरु	१,४६,९६,३१,२०१.८०	३२,३८,३५२.३५	२०८२।०२।२८	२०८३।०२।२७

इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	इलेक्ट्रोमेकानिकल सम्बन्धी संरचनाहरू	२०,१५,४०,०००।-	२२,२०,४९६.९५	२०८२।०२।२८	२०८३।०२।२७
	Loss of Profit	२४,७६,७९,०००।-	१०,९९,५०६.१०	२०८२।०२।२८	२०८३।०२।२७

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम : रु.१०० प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण:

ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

यस कम्पनीको आ.व. २०८१/८२ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ ।

वासलात (आषाढ ३२, २०८२)

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरण	
खुद सामान्य सम्पत्ति	४,३४९.५४
खुद परियोजना सम्पत्ति	१,६७८,०१९.७४
अमूर्त सम्पत्ति	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,६८२,३६९.२७
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	
व्यापार प्राप्ती	२९,६२५.९३
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	५८.९३
लगानी	२०५,३८८.३०
नगद तथा नगद बराबर	२,०००.३६
अन्य चालु सम्पत्ति	२२४,८६०.८८
जम्मा चालु सम्पत्ति	४६९,९३३.६०
कुल सम्पत्ति	२,१४४,२९४.८७
पूँजी र दायित्वहरू	
पूँजी	
शेयर पूँजी	७७६,९३३.२०
अन्य इक्वीटी	५,९२९.१५
जम्मा पूँजी	७८२,८६२.३५
दायित्वहरू	
गैर चालु दायित्वहरू	
वित्तीय दायित्वहरू	
दिर्घकालिन ऋण	१,१०३,४७९.०३
जम्मा गैर चालु दायित्वहरू	१,१०३,४७९.०३
चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरू	
वित्तीय दायित्वहरू	
सापटीहरू	१६९,९५४.०२
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	८७,६२३.७७
व्यवस्थाहरू	
कर्मचारि बोनसको लागि प्रावधान	-
नगद लाभांशको लागि प्रावधान	-
चालु कर दायित्वहरू	-

चालु दायित्व	३७५.७०
जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	२५७,९५३.४९
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,९४४,२९४.८७

*यस कम्पनीले यस आ.व. सम्ममा रु.२०५,३८८.३० हजार रकम युनाईटेड मेवा हाईड्रोपावर लिमिटेड, नेपाल पावर एक्सचेन्ज लिमिटेड, ठुलो खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड र टक्सार क्यासकेट पावर प्रा.लि.मा लगानी गरेको छ।

*यस कम्पनीले कम्पनीका सञ्चालक अजय बल्लभ पन्त बाट आ.व. २०८१/८२ सम्ममा रु.५७,६३०,१००/- तथा कम्पनीका पूर्वसञ्चालक नरेन्द्र बल्लभ पन्त बाट आ.व. २०८१/८२ सम्ममा रु.२९,२६५,३३४/- सापटी लिएको छ। उक्त सापटी रकममा कुनै ब्याज रकम भुक्तानी गरिएको छैन।

* यस आ.व. २०८१/८२ बाट कर्जाको लेखांकन नीति Effective Interest Rate लागु गरि परिवर्तन गरिएको छ।

* यस आ.व. २०८१/८२ बाट परियोजनाको कुल अवधि ३५ वर्ष कायम रहनेगरि ह्यास कट्टी नीति परिवर्तन गरिएको छ।

नाफा-नोक्सान हिसाब (श्रावण १, २०८१ देखि आषाढ ३२, २०८२)

विवरण	रु. (हजारमा)
आम्दानी	
सञ्चालन आम्दानी	२११,४९०.७१
विक्री लागत	१५,०८०.६८
कुल नाफा	१९६,४१०.०३
अन्य आम्दानी*	-
खर्चहरु	
प्रशासकीय खर्चहरु	१५,५१०.३२
कर्मचारि खर्चहरु	१५,३०३.०९
ह्यास कट्टी(Depreciation)	६७,१८७.२७
व्याज/वित्तिय खर्च	१०४,०२२.१०
खर्चहरु	२०२,०२२.७८
कर अधिको मुनाफा/नोक्सान	(५,६१२.७५)
कर्मचारि बोनश व्यवस्था	-
कर व्यवस्था	-
खुद नाफा/नोक्सान	(५,६१२.७५)

नगद प्रवाह विवरण (श्रावण १, २०८१ देखि आषाढ ३२, २०८२)

विवरण	रु.(हजारमा)
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह (A)	
आयकर अगाडिको खुद नाफा (नोक्सानी)	(५,६१२.७५)
समायोजन	-
वित्तीय खर्च	१०४,०२२.११
ह्यास कट्टी तथा परिपोधन खर्च	६७,१८७.२७
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१६५,५९६.६३
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन	
व्यापार प्राप्तीमा (वृद्धि)/कमी	(९,३३२.६०)
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	१५.००
अन्य चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(१,१०९.६२)
अन्य वित्तीय दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	(१४९.१३)
अन्य चालु दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	(७०४.४५)
तिरेको कर	
कर्मचारी बोनश वितरण	-
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१५४,३१५.८२
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (B)	

स्थिर सम्पत्ति (थप)/घट	(१००.९०)
आयोजना सम्पत्ति (थप)/घट	
लगानीमा (थप) घट	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(१००.९०)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह (C)	
शेयर पुँजी बृद्धि	-
ऋणमा (थप) घट	(४९,२९२.३७)
व्याज भुक्तानी	(१०४,०२२.११)
लाभांश वितरण	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(१५३,३१४.४७)
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (A+B+C)	९००.४५
वर्षारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्दात	१,०९९.९२
वर्षान्तमा नगद तथा बैंक मौज्दात	२,०००.३६

ईक्युटीमा भएको परिवर्तन (रु. हजारमा)

विवरण	आ.ब. २०८१/८२			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८१ सालको मौज्दात	७७६,९३३.२०	-	११,५४१.९०	७८८,४७५.१०
लेखा नीतिहरूमा परिवर्तन :			-	-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			(५,६१२.७५)	(५,६१२.७५)
कल मनी				-
जारी शेयर पुँजी	-			-
२०८२ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्दात	७७६,९३३.२०	-	५,९२९.१५	७८२,८६२.३५

(ख) सञ्चालन अवधि तीनवर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण : आ.ब. २०७९/८०, २०८०/८१ र २०८१/८२ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात

विवरण	आ.ब. २०७९/८० रकम रु. (हजारमा)	आ.ब. २०८०/८१ रकम रु. (हजारमा)	आ.ब. २०८१/८२ रकम रु. (हजारमा)
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरण			
खुद सामान्य सम्पत्ति	५,२५९.४६	४,७५१.६३	४,३४१.५४
खुद परियोजना सम्पत्ति	१,७८७,०७७.३०	१,७४४,६९६.०२	१,६७८,०१९.७४
अमूर्त सम्पत्ति	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,७९२,३३६.७५	१,७४९,४४७.६४	१,६८२,३६१.२७
चालु सम्पत्ति			
वित्तीय सम्पत्ति			
व्यापार प्राप्ती	१४,४५२.५२	२०,२९३.३२	२९,६२५.९३
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	७३.१३	७३.१३	५८.१३
लगानी	१०३,४४६.७०	२०५,३८८.३०	२०५,३८८.३०

नगद तथा नगद बराबर	७११.८०	१,०९९.९२	२,०००.३६
अन्य चालु सम्पत्ति	४८,४५७.९३	२२३,७५१.२७	२२४,८६०.८८
जम्मा चालु सम्पत्ति	१६७,१४२.०८	४५०,६०५.९३	४६१,९३३.६०
कुल सम्पत्ति	१,९५९,४७८.८४	२,२००,०५३.५७	२,१४४,२९४.८७
पूँजी र दायित्वहरु			
पूँजी			
शेयर पूँजी	७७६,९३३.२०	७७६,९३३.२०	७७६,९३३.२०
अन्य इक्वीटी	(१४१,२३४.२१)	११,५४१.९०	५,९२९.१५
जम्मा पूँजी	६३५,६९८.९९	७८८,४७५.१०	७८२,८६२.३५
दायित्वहरु			
गैर चालु दायित्वहरु			
वित्तीय दायित्वहरु			
दिर्घकालिन ऋण	१,२३०,९७९.१५	१,१२९,२६१.९०	१,१०३,४७९.०३
जम्मा गैर चालु दायित्वहरु	१,२३०,९७९.१५	१,१२९,२६१.९०	१,१०३,४७९.०३
चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु			
वित्तीय दायित्वहरु			
सापटीहरु	३८,९८७.०४	१९३,४६३.५२	१६९,९५४.०२
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	४१,९६१.२९	८७,७७२.९०	८७,६२३.७७
व्यवस्थाहरु			
कर्मचारि बोनशको लागि प्रावधान	-	-	-
नगद लाभांशको लागि प्रावधान	-	-	-
चालु कर दायित्वहरु	-	-	-
चालु दायित्व	११,८५२.३६	१,०८०.१५	३७५.७०
जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	९२,८००.६९	२८२,३१६.५८	२५७,९५३.४९
कुल पूँजी तथा दायित्व	१,९५९,४७८.८४	२,२००,०५३.५७	२,१४४,२९४.८७

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	आ.व. २०७९/८० रकम रु. (हजारमा)	आ.व. २०८०/८१ रकम रु. (हजारमा)	आ.व. २०८१/८२ रकम रु. (हजारमा)
आम्दानी			
सञ्चालन आम्दानी	१६७,८८०.४२	१८५,२३९.६५	२११,४९०.७१
विक्री लागत	१३,२२७.४८	१४,१६९.६८	१५,०८०.६८
कुल नाफा	१५४,६५२.९४	१७१,०६९.९७	१९६,४१०.०३
अन्य आम्दानी*	४२.७५	१७५,४९०.००	-
खर्चहरु			
प्रशासकीय खर्चहरु	१४,३२४.११	१६,०९३.६९	१५,५१०.३२
कर्मचारि खर्चहरु	१५,६६४.२४	१६,५०५.४६	१५,३०३.०९
ह्रास कट्टी(Depreciation)	४२,९५२.३०	४२,८८९.११	६७,१८७.२७
ब्याज/वित्तिय खर्च	१२०,४१७.३९	११८,२९५.६०	१०४,०२२.१०
खर्चहरु	१९३,३५८.०४	१९३,७८३.८६	२०२,०२२.७८
कर अधिको मुनाफा/नोक्सान	(३८,६६२.३५)	१५२,७७६.११	(५,६१२.७५)
कर्मचारि बोनश व्यवस्था	-	-	-
कर व्यवस्था	-	-	-
खुद नाफा/नोक्सान	(३८,६६२.३५)	१५२,७७६.११	(५,६१२.७५)

* आ.ब.२०८०/८१ को अन्य आम्दानीमा नेपाल पावर एक्सचेन्ज लिमिटेडको लाभांश र टेलरेस सेयरिड बापत प्राप्त रकम रहेको तथा टेलरेस सेयरिड बापतको रकम रु. १७,५०,००,०००/- मध्ये आ.ब. २०८१/८२ को पौष मसान्त सम्ममा रकम रु ७,५०,००,०००/- भुक्तानी प्राप्त भएको छ ।

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	आ.ब.२०७९/८० रकम रु. (हजारमा)	आ.ब.२०८०/८१ रकम रु. (हजारमा)	आ.ब.२०८१/८२ रकम रु. (हजारमा)
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह (A)			
आयकर अगाडिको खुद नाफा (नोक्सानी)	(३८,६६२.३६)	१५२,७७६.११	(५,६१२.७५)
समायोजन	-	-	-
वित्तीय खर्च	१२०,४१७.४०	११८,२९५.६०	१०४,०२२.११
ह्रास कटौती तथा परिपोधन खर्च	४२,९५२.३०	४२,८८९.११	६७,१८७.२७
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१२४,७०७.३४	३१३,९६०.८२	१६५,५९६.६३
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन			
व्यापार प्राप्तीमा (वृद्धि)/कमी	(६०३.५४)	(५,८४०.८०)	(९,३३२.६०)
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	९६.८३	-	१५.००
अन्य चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(१७,२९०.३९)	(१७५,२९३.३४)	(१,१०९.६२)
अन्य वित्तीय दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	(९,३६५.७४)	४५,८११.६१	(१४९.१३)
अन्य चालु दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	१७०.५०	(१०७७२.२१)	(७०४.४५)
तिरेको कर			
कर्मचारी बोनस वितरण	-	-	-
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	९७,७१४.९९	१६७,८६६.०९	१५४,३१५.८२
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (B)			
स्थिर सम्पत्ति (थप)/घट	-	-	(१००.९०)
आयोजना सम्पत्ति (थप)/घट			
लगानीमा (थप) घट	(८०,०००.००)	(१०१,९४१.६०)	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(८०,०००.००)	(१०१,९४१.६०)	(१००.९०)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह (C)			
शेयर पूँजी बृद्धि	१६२,०९५.२०	-	-
ऋणमा (थप) घट	(६०,०२५.४२)	५२,७५९.२३	(४९,२९२.३७)
व्याज भुक्तानी	(१२०,४१७.४०)	(११८,२९५.६०)	(१०४,०२२.११)
लाभांश वितरण	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(१८,३४७.६२)	(६५,५३६.३७)	(१५३,३१४.४७)
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (A+B+C)	(६३२.६३)	३८८.१२	९००.४५
वर्षारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्जात	१,३४४.४३	७११.८०	१,०९९.९२
वर्षान्तमा नगद तथा बैंक मौज्जात	७११.८०	१,०९९.९२	२,०००.३६

ईक्युटीमा भएको परिवर्तन (रु. हजारमा)

विवरण	आ.ब. २०७९/०८० (रु. हजारमा)			
	शेयर पूँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्जात	८४,०००.००	-	(१०२,५७१.८५)	(१८,५७१.८५)
लेखा नीतिहरुमा परिवर्तन :			-	-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			(३८,६६२.३६)	(३८,६६२.३६)
कल मनी				-

जारी शेयर पुँजी	६९२,९३३.२०			६९२,९३३.२०
२०८० आषाढ मसान्तको अन्तिम मौन्दात	७७६,९३३.२०	-	(१४१,२३४.२१)	६३५,६९८.९९
विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ (रु. हजारमा)			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा/नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८० सालको मौज्दात	७७६,९३३.२०	-	(१४१,२३४.२१)	६३५,६९८.९९
लेखा नीतिहरुमा परिवर्तन :			-	-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			१५२,७७६.११	१५२,७७६.११
कल मनी				-
जारी शेयर पुँजी	-			-
२०८१ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौन्दात	७७६,९३३.२०	-	११,५४१.९०	७८८,४७५.१०
विवरण	आ.ब. २०८१/०८२ (रु. हजारमा)			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८१ सालको मौज्दात	७७६,९३३.२०	-	११,५४१.९०	७८८,४७५.१०
लेखा नीतिहरुमा परिवर्तन :			-	-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			(५,६१२.७५)	(५,६१२.७५)
कल मनी				-
जारी शेयर पुँजी	-			-
२०८२ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौन्दात	७७६,९३३.२०	-	५,९२९.१५	७८२,८६२.३५

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि व्यवस्थापनबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : यस कम्पनीको आ.ब. २०८२/८३ को पौष मसान्तको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ ।

वासलात (पौष ३०, २०८२)

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरण	
खुद सामान्य सम्पत्ति	११,४७१.७६
खुद परियोजना सम्पत्ति	१,६४४,६८१.५९
अमूर्त सम्पत्ति	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,६५६,१५३.३५
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	
व्यापार प्राप्ति	४२,३३२.७९
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	६६.२१
लगानी	२०५,३८८.३०
नगद तथा नगद बराबर	४,७४६.२६
अन्य चालु सम्पत्ति	१५०,८२४.१३
जम्मा चालु सम्पत्ति	४०३,३५७.६८
कुल सम्पत्ति	२,०५९,५११.०३

पूँजी र दायित्वहरु	
पूँजी	
शेयर पूँजी	७७६,९३३.२०
अन्य इक्वीटी	४७,२४९.१०
जम्मा पूँजी	८२४,१८२.३०
दायित्वहरु	
गैर चालु दायित्वहरु	
वित्तीय दायित्वहरु	
दिर्घकालिन ऋण	१,११९,२६५.१९
जम्मा गैर चालु दायित्वहरु	१,११९,२६५.१९
चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	
वित्तीय दायित्वहरु	
सापटीहरु	१०४,३८९.५०
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	१०,७८८.०१
व्यवस्थाहरु	
कर्मचारि बोनशको लागि प्रावधान	
नगद लाभांशको लागि प्रावधान	
चालु कर दायित्वहरु	
अन्य चालु दायित्व	८८६.०३
जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	११६,०६३.५५
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,०५९,५११.०३

नाफा-नोक्सान हिसाब (श्रावण १, २०८२ देखि पौष ३०, २०८२)

विवरण	रु. (हजारमा)
आम्दानी	
सञ्चालन आम्दानी	१४४,३७१.६६
विक्री लागत	५,७२१.६९
कूल नाफा	१३८,६४९.९७
अन्य आम्दानी*	-
खर्चहरु	
प्रशासकीय खर्चहरु	८,६१९.७९
कर्मचारि खर्चहरु	८,२११.६६
ह्रास कटौती (Depreciation)	३३,७६७.९२
ब्याज/वित्तीय खर्च	४६,७३०.६५
खर्चहरु	९७,३३०.०२
कर अघिको मुनाफा/नोक्सान	४१,३१९.९५
कर्मचारि बोनश व्यवस्था	-
कर व्यवस्था	-
खुद नाफा/नोक्सान	४१,३१९.९५

नगद प्रवाह विवरण (श्रावण १, २०८२ देखि पौष ३०, २०८२)

विवरण	रु. (हजारमा)
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह (A)	
आयकर अगाडिको खुद नाफा (नोक्सानी)	४१,३१९.९५
समायोजन	
वित्तीय खर्च	४६,७३०.६५
ह्रास कट्टी तथा परिषोधन खर्च	३३,७६७.९२
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१२१,८१८.५२
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन	
व्यापार प्राप्तीमा (वृद्धि)/कमी	(१२,७०६.८६)
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(८.०८)
अन्य चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	७४,०३६.७६
अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा (कमी)/वृद्धि	(७६,८३५.७६)
अन्य चालु दायित्वहरूमा (कमी)/वृद्धि	५१०.३३
तिरेको कर	
कर्मचारी बोनस वितरण	
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१०६,८१४.९१
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (B)	
स्थिर सम्पत्ति (थप)/घट	(७,५६०.००)
आयोजना सम्पत्ति (थप)/घट	
लगानीमा (थप) घट	
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(७,५६०.००)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह (C)	
शेयर पूँजी वृद्धि	-
ऋणमा (थप) घट	(४९,७७८.३७)
ब्याज भुक्तानी	(४६,७३०.६५)
लाभांश वितरण	
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(९६,५०९.०२)
नगदमा भएको कुल वृद्धि र कमी (A+B+C)	२,७४५.९०
वर्षारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्दात	२,०००.३६
वर्षान्तमा नगद तथा बैंक मौज्दात	४,७४६.२६

ईक्युटीमा भएको परिवर्तन (रु. हजारमा)

विवरण	आ.ब. २०८२।८३ (पौष मसान्त)			
	शेयर पूँजी	कल मनी	संचित नाफा / नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८२ सालको मौज्दात	७७६,९३३	-	५,९२९	७८२,८६२
लेखा नीतिहरूमा परिवर्तन :	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान	-	-	४१,३२०	४१,३२०
कल मनी	-	-	-	-
जारी शेयर पूँजी	-	-	-	-
२०८२ पौष मसान्तको अन्तिम मौज्दात	७७६,९३३	-	४७,२४९	८२४,१८२

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भएपश्चात संगठित संस्थाको कारोवार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :
कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात			
विवरण	प्रक्षेपित रु.हजारमा		
	२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरण			
खुद सामान्य सम्पत्ति	३,७८९.५९	३,२३७.६४	२,६८५.६९
खुद परियोजना सम्पत्ति	१,६११,३४३.४६	१,५४४,६६७.१८	१,४७७,९९०.९०
अमूर्त सम्पत्ति	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,६१५,१३३.०४	१,५४७,९०४.८२	१,४८३,६७६.५८
चालु सम्पत्ति			
वित्तीय सम्पत्ति			
व्यापार प्राप्ती	४७,३४५.७९	४७,३४५.७९	४७,३४५.७९
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१.५०	१.५०	१.५०
लगानी	२०५,३८८.३०	२५०,३८८.३०	३०५,३८८.३०
नगद तथा नगद बराबर	९२,५७९.२५	२३२,९८३.३१	२९०,२०५.३०
अन्य चालु सम्पत्ति	१४०,८३७.९८	९३,०५१.७८	३५,७७३.४२
जम्मा चालु सम्पत्ति	४८६,१४४.८३	६२३,७७०.६८	६७८,७९३.३१
कुल सम्पत्ति	२,१०१,२७७.८७	२,१७१,६७५.४९	२,१५९,३८९.८९
पूँजी र दायित्वहरु			
पूँजी			
शेयर पूँजी	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
अन्य इक्वीटी	३६,८१३.०६	६९,८९६.७०	८८,५७३.४३
जम्मा पूँजी	१,२३६,८१३.०६	१,२६९,८९६.७०	१,२८८,५७३.४३
दायित्वहरु			
गैर चालु दायित्वहरु			
वित्तीय दायित्वहरु			
दिर्घकालिन ऋण	८०६,२२३.३६	७८९,९१७.५२	७५०,३३३.९१
जम्मा गैर चालु दायित्वहरु	८०६,२२३.३६	७८९,९१७.५२	७५०,३३३.९१
चालु दायित्व तथा ब्यवस्थाहरु			
वित्तीय दायित्वहरु			
सापटीहरु	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	१२,२१०.४९	१२,७०५.००	१३,२४८.९६
ब्यवस्थाहरु			
कर्मचारि बोनशको लागि प्रावधान	६१७.६८	१,७०१.६७	१,७३३.५३

नगद लाभांशको लागि प्रावधान	-	६०,०००.००	६०,०००.००
चालु कर दायित्वहरु	-	-	-
चालु दायित्व	४१३.२७	४५४.६०	५००.०६
जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	५८,२४१.४४	११९,८६१.२७	१२०,४८२.५५
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,१०१,२७७.८७	२,१७१,६७५.४९	२,१५९,३८९.८९

नाफा नोक्सान हिसाब			
विवरण	प्रक्षेपित		
	२०८२/०८३	०८३/०८४	०८४/०८५
आम्दानी			
सञ्चालन आम्दानी	२५१,१७७.०६	२५६,३३९.५०	२५६,३३९.५०
विक्री लागत	१२,५९७.८६	१२,४३५.६५	१२,१७०.२१
कूल नाफा	२३८,५७९.२०	२४३,९०३.८५	२४४,१६९.२९
अन्य आम्दानी*	-	१५,०४६.६०	१५,०४६.६०
खर्चहरु			
प्रशासकीय खर्चहरु	१५,७८८.३९	११,७६१.४०	११,९९६.६३
कर्मचारि खर्चहरु	१५,६०९.१५	१५,९२१.३३	१६,२३९.७६
हास कट्टी(Depreciation)	६७,२२८.२३	६७,२२८.२३	६७,२२८.२४
व्याज/वित्तिय खर्च	१०८,४५१.८४	७७,२५४.१७	७५,३४१.००
खर्चहरु	२०७,०७७.६१	१७२,१६५.१४	१७०,८०५.६३
कर अधिको मुनाफा/नोक्सान	३१,५०१.५९	८६,७८५.३२	८८,४१०.२६
कर्मचारि बोनश व्यवस्था	६१७.६८	१,७०१.६७	१,७३३.५३
कर व्यवस्था	-	-	-
खुद नाफा/नोक्सान	३०,८८३.९१	८५,०८३.६५	८६,६७६.७३

नगद प्रवाह विवरण			
विवरण	प्रक्षेपित रु.हजारमा	प्रक्षेपित रु.हजारमा	प्रक्षेपित रु.हजारमा
	२०८२/०८३	०८३/०८४	०८४/०८५
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह (A)			
आयकर अगाडिको खुद नाफा (नोक्सानी)	३१,५०१.५९	८६,७८५.३२	८८,४१०.२६
समायोजन	-	-	-
वित्तीय खर्च	१०८,४५१.८४	७७,२५४.१६	७५,३४१.००
हास कट्टी तथा परिपोधन खर्च	६७,२२८.२३	६७,२२८.२३	६७,२२८.२३
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२०७,१८१.६७	२३१,२६७.७१	२३०,९७९.४९
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन			
व्यापार प्राप्तीमा (वृद्धि)/कमी	(१७,७१९.८६)	-	-
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	५६.६३	-	-
अन्य चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	८४,०२२.९०	४७,७८६.२०	५७,२७९.३६
अन्य वित्तीय दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	(७५,४१३.२८)	४९४.५१	५४३.९६
अन्य चालु दायित्वहरुमा (कमी)/वृद्धि	३७.५७	४१.३३	४५.४६
तिरेको कर			
कर्मचारी बोनश वितरण	-	(६१७.६८)	(१,७०१.६७)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१९८,१६५.६३	२७८,९७२.०६	२८७,१४६.६०

लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (B)			
स्थिर सम्पत्ति (थप)/घट	-	-	-
आयोजना सम्पत्ति (थप)/घट			
लगानीमा (थप) घट	-	(४५,०००.००)	(५५,०००.००)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	-	(४५,०००.००)	(५५,०००.००)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह (C)			
शेयर पुँजी बृद्धि	४२३,०६६.८०	-	-
ऋणमा (थप) घट	(४२२,२०९.६९)	(१६,३०५.८५)	(३९,५८३.६९)
ब्याज भुक्तानी	(१०८,४५१.८५)	(७७,२५४.९६)	(७७,३४९.००)
लाभांश वितरण	-	-	(६०,०००.००)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(१०७,५९४.७३)	(९३,५६०.०९)	(१७४,९२४.६०)
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (A+B+C)	९०,५७०.८९	१४०,४१२.०५	५७,२२१.९९
वर्षारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्जात	२,०००.३६	९२,५७१.२५	२३२,९८३.३१
वर्षान्तमा नगद तथा बैंक मौज्जात	९२,५७१.२५	२३२,९८३.३१	२९०,२०५.३०

ईक्युटीमा भएको परिवर्तन (रु. हजारमा)

विवरण	आ.ब. २०८२/०८३ (रु. हजारमा)			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८२ सालको मौज्जात	७७६,९३३.२०	-	५,९२९.१५	७८२,८६२.३५
लेखा नीतिहरूमा परिवर्तन :				-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			३०,८८३.९१	३०,८८३.९१
लाभांश				-
जारी शेयर पुँजी	४२३,०६६.८०			४२३,०६६.८०
२०८३ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	१,२००,०००.००	-	३६,८१३.०६	१,२३६,८१३.०६
विवरण	आ.ब. २०८३/०८४ (रु. हजारमा)			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८३ सालको मौज्जात	१,२००,०००.००	-	३६,८१३.०६	१,२३६,८१३.०६
लेखा नीतिहरूमा परिवर्तन :				-
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			८५,०८३.६४	८५,०८३.६४
लाभांश			(६०,०००.००)	(६०,०००.००)
जारी शेयर पुँजी				-
२०८४ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	१,२००,०००.००	-	६१,८९६.७०	१,२६१,८९६.७०
विवरण	आ.ब. २०८४/०८५ (रु. हजारमा)			
	शेयर पुँजी	कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८४ सालको मौज्जात	१,२००,०००.००	-	६१,८९६.७०	१,२६१,८९६.७०

लेखा नीतिहरूमा परिवर्तन :				
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			८६,६७६.७३	८६,६७६.७३
लाभांश			(६०,०००.००)	(६०,०००.००)
जारी शेयर पुँजी				-
२०८५ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौन्दात	१,२००,०००.००	-	८६,५७३.४३	१,२८६,५७३.४३

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनीले आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एस.सुवेदि एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स बाट प्रमाणित गरिएको छ।

कम्पनीको वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरू :

विवरण	प्रक्षेपित (%)		
	२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
कूल आयमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१८.७७%	८.०५%	०.००%
कूल खर्चमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१.१८%	-१५.९७%	-०.८८%
संचालन खर्च तथा कूल आम्दानी अनुपात	८७.४६%	६८.०२%	६७.४२%
खुद मुनाफामा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	-	१७५.५०%	१.८७%
आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	-	-	-
प्रतिशेयर आम्दानी	२.५७	७.०९	७.२२
Return on Equity (ROE)	२.५०%	६.७४%	६.७३%
Return on Assets (ROA)	१.७०%	४.७४%	४.८६%

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरूको गणनाको आधारहरू देहाय बमोजिम रहेको छ।

१. आम्दानी : यस कम्पनीको आम्दानी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौतापत्रमा भएको प्रति इकाई (युनिट वा किलोवाट आवर) मूल्य अनुसार गणना गरिएको छ :

सुख्खा मौसममा : रु.८.४० प्रति इकाई

वर्खा मौसममा : रु.४.८० प्रति इकाई

साथै आम्दानी प्रक्षेपण गर्दा विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौतापत्रको ९०% मात्र हुने प्रक्षेपण गरिएको छ।

२. अन्य आम्दानी : यस कम्पनीले प्रक्षेपण गरेको अन्य आम्दानी अन्तर्गत लाभांश वापतको आम्दानी रहेको छ। सो सम्बन्धमा युनाईटेड मेवा हाईड्रोपावर लिमिटेड, नेपाल पावर एक्सचेन्ज लिमिटेड र ठुलो खोला हाईड्रोपावर लिमिटेड बाट आ.व. २०८३/८४ तथा टक्सार क्यासकेट पावर प्रा.लि.मा रहेको लगानीबाट आ.व. २०८६/८७ देखि बाषिक १२ % का दरले लाभांश आम्दानी हुने प्रक्षेपण गरिएको छ।

३. रोयल्टी खर्च : रोयल्टी खर्चको गणना विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम तल उल्लेख भए अनुसार रहेको प्रक्षेपण गरिएको छ:

क्षमता बमोजिम रोयल्टी : रु.१००/किलोवाट पहिलो १५ वर्षसम्म

रु.१०००/किलोवाट १५ वर्षपछि

आम्दानी बमोजिम रोयल्टी : बिलको राजश्वको २ प्रतिशत पहिलो १५ वर्षसम्म

बिलको राजश्वको १० प्रतिशत १५ वर्षपछि

४. वित्तीय खर्चहरू : कम्पनीले भुक्तानी गर्ने ब्याजहरू तिर्न बाँकी ऋण रकमको वार्षिक ९ प्रतिशतको दरले गणना गरिएको छ।

५. कर्मचारीहरूको बोनस : बोनस ऐन २०३० तथा विद्युत ऐन २०४९ अनुसार कम्पनीको नाफाको २% कर्मचारी बोनस वापत व्यवस्था गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ। अन्य प्रशासनिक तथा संचालन खर्च वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ।

६. आसामी रकमको गणना गर्दा अन्तिम दुई महिनाको अवधिलाई आधार मानिएको छ।

७. ह्रास कट्टी :

परियोजनामा प्रयोग भएका सम्पत्ती बाहेक अन्य स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी सम्पत्तिको जीवन अवधि अनुसार गणना गरी अन्तर्गतसमदर (Streight Line Method) अनुसार कट्टा गरिएको छ। जस अनुसार सम्पत्तिको जीवन अवधि निम्नानुसार कायम गरिएको छ :

फर्निचर : ८ वर्ष

कार्यालय सामान : ८ वर्ष

अन्य उपकरणहरू : १५ वर्ष

परिवाहन : १० वर्ष

८. परियोजनामा प्रयोग भएका सम्पत्तिहरूको परिशोधन:

परियोजनामा प्रयोग भएका संरचना, उपकरण तथा अन्य सम्पत्तिहरूलाई अन्तर्गतसमदर प्रणाली (Straight line method) अनुसार विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र अनुसार आयोजनाको बाँकि अवधिका लागि परिशोधन गरिएको छ ।

९. स्थिर सम्पत्ति

कुनै पनि स्थिर सम्पत्ति थप हुने छैन र कुनै पनि फरक भएमा त्यो स्थिर सम्पत्तिको मर्मत अन्तर्गत पर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

१०. आयकर दर : यस कम्पनीका लागि आयकर ऐन, २०५८ दफा ११(३ घ) बमोजिम COD पश्चात् पहिलो १० वर्षको लागि आयकर छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि १२.५ प्रतिशत र सो पश्चात् २० प्रतिशतको करको दर लागु हुनेछ ।

११. व्यापारीक उत्पादन सुरु हुने मिति : २०७८/०१/०१ व्यावसायिक उत्पादन सुरु गरिसकेको ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भै नसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

कम्पनीको विगत तीन वर्षको वास्तविक तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानी (EPS) निम्नानुसार छ ।

विवरण	वास्तविक			अपरिकृत	प्रक्षेपित		
	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/८३ पौष	२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
खुद नाफा/नोक्सान(रु हजारमा)	(३८,६६२.३६)	१५२,७७६.११	(५,६१२.७५)	४१,३१९.९५	३०,८८३.९१	८५,०८३.६४	८६,६७६.७३
प्रति शेयर आम्दानी(रु.)	(४.९८)	१९.६६	(०.७२)	५.३२	२.५७	७.०९	७.२२
चुक्ता पूँजी (रु हजारमा)	७७६,९३३.२०	७७६,९३३.२०	७७६,९३३.२०	७७६,९३३	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
जगेडा तथा कोषहरु (रु हजारमा)	(१४१,२३४.२१)	११,५४१.९०	५,९२९.१५	४७,२४९.१०	३६,८१३.०६	६१,८९६.७०	८८,५७३.४३
कुल नेटवर्थ(रु हजारमा)	६३५,६९८.९९	७८८,४७५.१०	७८२,८६२.३५	८२४,१८२.३०	१,२३६,८१३.०६	१,२६१,८९६.७०	१,२८८,५७३.४३
शेयर संख्या (हजारमा)	७,७६९.३३	७,७६९.३३	७,७६९.३३	७,७६९.३३	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	८१.८२	१०१.४९	१००.७६	१०६.०८	१०३.०७	१०५.१६	१०७.३८
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००.००	१००.००	१००.००	१००	१००.००	१००.००	१००.००
नेट वर्थमा औषत प्रतिफल	(६.०८%)	१९.३८%	(०.७२%)	५.०१%	२.५०%	६.७४%	६.७३%

ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल :

विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल ४.६६% रहेको छ । प्रक्षेपित वित्तीय विवरण निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एस सुवेदि एण्ड एसोसिएटस् बाट प्रमाणित गरिएको छ ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

१) कम्पनीको प्रवन्ध-पत्रमा जारी पूँजीको ३५.२६ प्रतिशत शेयर सर्वसाधारणमा विक्री गर्नुपर्ने प्रावधान रहेको र विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रमा बढीमा १० प्रतिशत शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूलाई विक्री गर्नुपर्ने प्रावधान रहेकोले ति प्रावधान अनुरूप कम्पनीको जारी पूँजी रु. १,२०,००,००,०००/- को १० प्रतिशतले हुने रु १२,००,००,०००/- शेयर पूँजी अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा र २५.२६ प्रतिशतले हुने रु.३०,३०,६६,८००/- शेयर पूँजी सर्वसाधारणहरु (कर्मचारी, सामुहिक लगानी कोष र

विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि समेत) लाइ विक्री वितरण गरी कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७७,६९,३३,२००/- पुऱ्याउने ।

- २) कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्ने ।
- ३) कम्पनीको प्रवन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नु पर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजीको प्रवन्ध गर्ने ।
- ४) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयबासिन्दाहरूका लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरूलाई लगानीको अवसर दिने ।
- ५) बैकबाट लिईएको कर्जा र कम्पनीले भुक्तान गर्न बाँकि अन्य दायित्व भुक्तान गर्ने ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने तरिका र क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
१	प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा रहेको ऋण भुक्तानी गर्ने	२४,६९,०९,७८४/-
२	माछापुच्छे बैंक लिमिटेडमा रहेको ऋण भुक्तानी गर्ने	९७,६९,६५,०९६/-
जम्मा		४२,३०,६६,८००/-

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :

विगतमा सोही प्रकारका अन्यकम्पनीहरूले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्दा मागभन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परेको हुनाले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरू पनि पूर्ण रुपमा विक्री हुने कम्पनीको अपेक्षा रहेको छ । निष्काशन गरिने शेयर स्थानिय बासिन्दाहरूले पूर्ण रुपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरेको शेयर कुनै कारणवश पूर्ण रुपमा विक्री नभएमा श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड का.म.पा.-२२, कमलपोखरी काठमाण्डौले विक्री नभएको सम्पूर्ण शेयर आफैले खरीद गर्ने गरी प्रत्याभूति सम्भौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीद्वारा निर्माण गरिएको टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण सम्पन्न भइ मिति २०७८/०९/०९ देखि व्यवसायिक उत्पादन सुरु गरिसकेको छ ।

यस कम्पनीले निर्माण गरेको टक्सार पिखुवा खोला साना जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक वित्तीय श्रोत कम्पनीको संस्थापकले चुक्ता गरेको पूँजी तथा बैकहरूबाट लिएको ऋण रकम रहेको छ । बैकबाट लिएको ऋण रकम र सोको भुक्तानी सम्बन्धी अवस्था तपसिल बमोजिम रहेको छ ।

रु. हजारमा

क्र. सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम रु.	कर्जाको भुक्तानी को अवधि	किस्ता रकम रु.	शुरु तथा हालको ब्याजदर (प्रतिशतमा)	हाल (०८२ असार) सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	श्री प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेड	७४७,०००	१४ बर्ष	जम्मा रकम ५६ किस्तामा भुक्तानी गर्ने	शुरुको ८.८८ प्रतिशत, हालको ७.९२ प्रतिशत	६,०००	७४१,०००
२.	श्री माछापुच्छे बैंक लिमिटेड	५३३,०००	१४ बर्ष	जम्मा रकम ५६ किस्तामा भुक्तानी गर्ने	शुरुको ८.८८ प्रतिशत, हालको ७.९२ प्रतिशत	४९,०००	४८४,०००
जम्मा		१,२८०,०००				५५,०००	१,२२५,०००

* सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको अगुवाईमा ऋण स्विकृत भई आयोजना सम्पन्न भएकोमा हाल उक्त ऋण भुक्तानी भई प्राइम कमर्सियल बैंकमा स्वाप भएको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७८।०९।०९ बाट व्यावसायिक उत्पादन शुरु गरी संचालनमा रहेको छ ।।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्भौता भएको भए सोको मूख्य मूख्य बुँदाहरू :

क्र. स	सप्लायर्सको नाम, ठेगाना	मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य (भ्याट बाहेक)	विवरण
१	TPSC Uttar Pradesh, India	भा.रु ७,४९,००,०००/-	Contract Agreement Date: 27th March 2019 Contractor Appointment for the "Design, Manufacture, Testing at the Contractor's or its Subcontractor's Premises, Packing, Transportation Project Site, Transit Insurance and Supervision Services for Installation, Testing and Commissioning of Electro Mechanical Equipments for 2x4 MW with 10% continuous Overload Capacity Generating Units of Taksar Pikhwa Hydropower Project"
२	TPES Uttar Pradesh, India	भा.रु ५,१०,६२,५००/-	Contract Agreement Date: 28th MArch 2019 Contractor Appointment for the Design, engineering, manufacture, test, supply on CIP basis up to Project site at Madi and Chainpur Municipality, Sankhuwasabha, Nepal, Installation of equipment, on site testing and commissioning of Electro-mechanical Equipments of 2 X 2475kW

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन मित्ता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको उत्पादन जलविद्युत हो । सोको प्रयोगकर्ता देशका बासिन्दाहरू रहेका छन् । साना जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ र यस जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ८ मेगावाट रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : प्रदेश नं. १, भोजपुर जिल्लाको टक्सार पिखुवा खोलाको पानी र सो स्रोत उपयोगका लागि विद्युत विकास विभागबाट ३५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : आवश्यक नभएको

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू सम्बन्धी विवरण:

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेरको निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु.१,००,०००/- (एक लाख रुपैया) भुक्तानी दिइनेछ ।

(२) ट्रष्टि (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) : सो नभएको ।

(३) प्रत्याभूतिकर्ता :

प्रत्याभूतिकर्ता श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेडलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे बापत रु.८४६९३३/६० (अक्षरेपी आठ लाख छयासि हजार एक सय तेत्तिस रुपैया साठी पैसा मात्र) कमिशनको रूपमा दिइने छ ।

(४) विज्ञहरूको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क - ड्यू डेलिजेन्स तयार गरे बापत शुल्क :-सो नभएको

(५) लेखापरिक्षक शुल्क :

यस कम्पनीको आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य एस.सुवेदी एण्ड एसोसिएटस् ले गर्नु भएको हो । उक्त लेखापरिक्षणको कार्य गर्नका लागि लेखा परीक्षण शुल्क बापत भ्याट समेत रु.२,२५,०००/- (दुई लाख पचिस हजार) प्रदान गरेको छ ।

(६) रेटिङ्ग शुल्क (आ.व. २०८१/८२) - रु. २४०,२३८/-

(७) विद्युत नियमन आयोगबाट स्वीकृतिको लागि सेवा शुल्क (आ.व. २०८०/८१) - रु ६५०,०००/-

(८) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि) :

आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकले तोकेका अन्य स्थानहरू संकलन केन्द्रको रूपमा रहने छन् ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : प्रिमियम थप नगरिएको ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

- (१) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रक्रिया : यस विवरण पत्रमार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।
- क. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
- ख. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
- ग. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भएपश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।
- घ. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ ।
- ङ. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
- च. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोलीपल्ट सम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
- छ. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ ।
- ज. स्थानीय बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बिक्री नभई बाँकि रहन गएको अवस्थामा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा सो शेयर थप गरी निष्काशन गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुनबाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभुतीकर्ता बीच भएको प्रत्याभुती सम्बन्धि सम्झौता बमोजिम प्रत्याभुतीकर्ताले खरिद गर्नेछ ।
- (२) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था : शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयवाधि भित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरि धितोपत्र खरिद (सार्वजनिकनिष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित सि आस्बा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने छ, र सोही विवरण अनुरूप सि आस्बा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर बापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोकका रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरि दिनेछ ।
- (३) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको बिक्री बन्द भएको मिति देखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरू गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोकका हुने व्यवस्था रहेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागु नहुने । स्थानीय बासिन्दा ले C-ASBA प्रणाली भन्दा बाहेक भौतिक रूपमा शेयर आवेदन गरेको खण्डमा, निवेदन साथ प्राप्त रकम बाँडफाँड पछि, "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको बिक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरू गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।
- (४) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवाधि : यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका शेयरधनीहरूलाई निजहरूले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही खातामा शेयरको सूचिकरण भए पश्चात सोभै जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- (५) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोवार शुरू हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म सूचीकरण भई नसकेको ।
- (६) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : हालसम्म सूचिकरण भई नसकेको हुँदा यस शेयरको बाँडफाँड पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडको नियमानुसार शेयरको सूचिकरण गराई धितोपत्रको कारोवार गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

ग.१०.च.प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- (क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम
यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागिएको ४२,३०,६६८ किता साधारण शेयर मध्ये ४२,३०,६६८ किता साधारण शेयरको रु ४२,३०,६६,८००/- रकम बराबरको लागि श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड का.म.न.पा-३०, कमलपोखरी काठमाण्डौले प्रत्याभूति प्रदान गरेको छ ।
- (ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य बुँदाहरू
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- अ) प्रत्याभूतिकर्ताले ४२,३०,६६८ कित्ता साधारण शेयरको रु ४२,३०,६६,८००/- रकम बराबरको लागि श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड प्रत्याभूति प्रदान गरेको छ ।
- आ) प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति सेवाप्रदान गरे वापतकम्पनीले रु ८४६९६६/६० रकम बराबरको लागि श्री नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड प्रत्याभूती कमिशनको रुपमा दिइने छ ।
- इ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरुमा प्रत्याभूतिकर्ताहरुको दायित्व प्रत्याभूतित कित्ता शेयरहरुमा मात्र सीमित हुनेछ ।
- ई) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा माथि उल्लेखित प्रत्याभूतित कित्ता शेयरहरुमा सीमित हुने गरी खरीद गर्ने सहमती जनाएको छ ।
- उ) यस सम्झौतापत्रको अवधि २०८३/०३/२४ सम्म कायम रहने छ ।
- ऊ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रुपमा बिक्री भएको जानकारी प्राप्त पश्चात सम्झौतापत्र स्वतःखारेज हुनेछ ।
- ए) यस सम्झौताको व्याख्यामाकुनै विवाद वा बिभेद उत्पन्न भएमा आपसी सहमतिबाट समाधान गरिनेछ । सो बाट विवाद निरोपण नभएमा मध्यस्थकर्ता नियुक्ति गरि विवाद निरोपण गरिनेछ ।

ग.१०.छ. आवेदन दिंदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै, लाभांश, हकप्रद शेयर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रुपमा आर्जन गर्ने मुनाफा, तथा कम्पनीको पूँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ ।

(ख)नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१.यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २२, खिचापोखरी, वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रीप्रबन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड,कमलादी, काठमाण्डौमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ ।

२.यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको खरिदका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनुपर्नेछ । यदि दरखास्तवालाले १० (दश) कित्ताभन्दा बढी साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० (दश) अङ्को गुणाङ्कमा अधिकतम ५०,००० (पचास हजार) कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछ ।

३.यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर स्थानिय बासीहरुको हकमा शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र संख्याको प्रति धितोपत्र रु.१००/- (एक सय) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्कासनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सोको सक्कल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।

४. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिहरुको हकमा शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्तवालाले बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आशवा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

(ग) आवेदन दिंदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्म दर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहक परिचयपत्र र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोवार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु : यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए शेयरधनीहरुलाई अनुसार संस्थापक शेयरधनी र सर्वसाधारण शेयरधनीमा विभाजन गरिएको छ । सर्वसाधारण शेयरधनीहरु लाइ आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कर्मचारी र सर्वसाधारणमा विभाजन गरिएको छ । जसमध्ये जारी पूँजीको ६४.७४% शेयर संस्थापक शेयरधनी तथा ३५.२६% सर्वसाधारणहरुको शेयर रहनेछ । सर्वसाधारणको शेयरमध्ये १०% प्रतिशत आयोजना प्रभावित क्षेत्र भोजपुर जिल्ला, सम्पूर्ण जिल्ला बासिन्दाहरुका लागि छुट्याइने छ बाकि २५.२६% सर्वसाधारणहरु,कर्मचारीहरु, वैदेशीक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सामूहिक लगानी कोष समेत) लाई निष्कासन तथा बिक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिहरु र कर्मचारीले सोही आधारमा शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने भएको हुँदा कर्मचारीको हैसियतले पुनः शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने छैनन् । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासीन्दाहरु, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिहरु, कर्मचारीहरुले सर्वसाधारण लागि निष्काशन गरेको शेयरमा पुन आवेदन दिएमा त्यस्तो आवेदन स्वतःरद्द हुनेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा :

आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात भोजपुर जिल्ला बासिन्दाहरुले यस विवरण-पत्रमार्फत निष्कासन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

१.आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रुपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्तफारम बुझाउनु पर्नेछ ।

२. १८ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नु पर्नेछ। स्थानीयको बारेमा कुनै विवाद आएमा विगत ५ वर्षदेखि स्थायी रूपमा बसोबास गरेको व्यहोरा सम्बन्धित गा.वि.सा/गाउँपालिका/नगरपालिकाले सिफारिस गरेको हकमा निजलाई स्थानीयको रूपमा मान्यता दिइनेछ।
३. १८ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपी संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नु पर्नेछ। साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह-दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बसाई सराई गरी आएको हकमा विवरण पत्र स्वीकृत भएको मितिसम्म बसाई सराई गरी आएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ।
६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका उद्योग प्रभावित क्षेत्र वा वितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धित पालिकाको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय वा जिल्ला समन्वय समितिको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडि बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरूमा उल्लेखित सुरक्षित शेरर लिने अधिकार रहने छैन। साथै आयोजनाले प्रभावित क्षेत्र तोकिएको उल्लेख गरेको स्थानका नागरिकहरूको नागरिकतामा जन्म स्थानका आधारले शेररमा आवेदन दिन पाउने छैन।
८. आमाबाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विधिवत व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिँदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेरर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ।
१०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरू सबै स्पष्ट रूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ।
११. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेररको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ। यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरू लाई रद्द गरिनेछ।
१२. साधारण शेरर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेरर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ। यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ।
१३. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूले शेरर खरिद गरेमा कर्मचारी तथा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्कासन गरिने साधारण शेररको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन्।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरू (नाबालकहरू समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ। दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा **Clearing House** को सदस्यभएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ।
१५. रु.५०,०००/- वा सो भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिँदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टेपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ।
१६. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने शेरर प्राप्त गर्ने डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) भएका आवेदकहरूलाई निजहरूको धितोपत्र अभौतिक रूपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएको हुँदा निजहरूले शेरर खरिदका लागि आवेदन दिँदा आफ्नो डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) आवेदन फारममा उल्लेख गर्न सक्ने छन्। साथै डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) नभएका स्थानीय बासिन्दाहरूले पनि उक्त शेररका लागि आवेदन दिन सक्नेछन्। साथै स्थानीय बासिन्दा C-ASBA सदस्य भएको खण्डमा स्थानीय बासिन्दाले C-ASBA प्रणाली मार्फत समेत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ।
१७. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वैच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनु पर्नेछ। यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदाजम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बखिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।
१८. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियवासीको हकमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्कासन गरिने शेररका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम ५०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन्।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिहरूको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन्।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरूले शेररमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
३. शेररमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरूबाट प्रदान गरिने अनलाईन पोर्टलहरूबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सक्नेछन्।

५. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् ।
६. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयरमा बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरूले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको पाईएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ ।
७. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
८. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
९. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१०. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकन गर्नुपर्नेछ ।
११. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकन गर्नुपर्नेछ ।
१२. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
- क. धितोपत्र निष्कासनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।
 - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।
 - ङ. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितग्राही -डिम्याट खाता नम्बर
१३. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनु हुँदैन ।
१४. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१५. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१६. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१७. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१८. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१९. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।
२०. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम ५०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको हकमा :

- नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि आवेदन दिँदा निम्न बमोजिमका प्रकृया तथा शर्तहरू पुरा गरेको हुनु पर्नेछ ।
१. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनु पर्नेछ ।
 २. आस्वा प्रणाली अर्न्तगतको आवेदन दिँदा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३, अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा खुलाउनु पर्ने (जस्तै: डिपी आईडी र क्लाइन्ट आईडी, खाता नं., नाम, थर, ठेगाना, सम्पर्क नं. नागरिकता नं., धितोपत्र निष्काशन कम्पनीको नाम, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको रकम आदि) ।

३. आवेदकले आवेदन दिनुपूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई “धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रीकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४” को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम फरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा भएको विवरण मिल्नुपर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेयर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यानदिई स्पष्टसँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ:
 - क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं. र ईमेल ।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)
 - ङ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा)
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (डिम्याट) खाता नम्बर
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रीय रहेको हुनुहुँदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम बैंक खातामा हुनुपर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढि दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढि आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिइसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. बाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन दिन सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिइसकेको हुनुपर्नेछ ।
१४. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारामलाई साधारण शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोको जिम्मेवार आवेदक र सम्बन्धित सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनुपर्नेछ ।
१५. शेयर बाँडफाँड गरि सूचीकरण पश्चात बाँडफाँडमा परका आवेदकहरुलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. रु. ५ लाख सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा प्यान नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ५०,००० (पचास हजार) कित्ता शेयरको लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०८१/८२ को लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरणमा सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरणमा लगानी सम्बन्धमा टक्सार क्यासकेट पावर कम्पनीमा रु.८,००,००,०००/- (आठ करोड) रकम लगानी भएको ।

- क. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।
- ख. आधारभूत शेयरधनी : आ.व. २०८१/८२ को लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरणमा सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण अनुसार यस कम्पनीका आधारभूत शेयरधनीहरु श्री अजय बल्लभ पन्त, श्री पञ्च विर सिंह तुलाधर भएको ।
- ग. खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : सो नभएको ।

- घ. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- ड. संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : सो नभएको ।

च. कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि विवरण : यस कम्पनीले कम्पनीका सञ्चालक अजय बल्लभ पन्त बाट आ.व. २०८१/८२ सम्ममा रु.५७,६३०,१००/- तथा कम्पनीका पूर्व सञ्चालक नरेन्द्र बल्लभ पन्त बाट आ.व. २०८१/८२ सम्ममा रु.२१,२६५,३३४/- सापटी लिएको छ । उक्त सापटीमध्ये आ.व. २०८२/८३ को पौष मसान्त सम्ममा अजय बल्लभ पन्त को रु.२३,८९,९८०/- र नरेन्द्र बल्लभ पन्तको रु.१२,६५,३३४/- भुक्तानी हुन बाँकी रहेको छ । साथै उक्त सापटी रकममा कुनै ब्याज रकम भुक्तानी गरिएको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापन नरहेको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण : निष्कासनकर्ता कम्पनी सूचीकृत संगठित संस्था नभएको

क. संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेर संख्या : नभएको ।

ख. बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरण-पत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफाभन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नुको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्कासन नगरिएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

क. लेखापरीषक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

(अ) लेखापरीषक : यस कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य एस.सुवेदी एण्ड एसोसिएट्सले गर्नु भएको हो । उक्त कार्यको लागि रु.२,२५,०००/- (मु.अ. कर समेत) रकम भुक्तानी भएको छ । साथै आ.व. २०८१/०८२ को लेखापरिक्षकमा लेखापरिक्षण शुल्क रु.२,२५,०००/- (मु.अ. कर समेत) तोकिएकै एस.सुवेदी एण्ड एसोसिएट्स नियुक्त हुनु भएको छ ।

(आ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेरहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादीलाई तोकिएको छ ।

सि.नं	बैंकको नाम तथा शाखाको ठेगाना	खाताको नाम	खाता नं.	कैफियत
१	प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादी शाखा	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	१११००६३१८९६००११३	

(इ) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान सम्बन्धी कम्पनी स्वयमले गरेको हो ।

(ई) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा एस.सुवेदी एण्ड एसोसिएट्स रहनु भएको छ । सो कार्य को लागि उहाँलाई रु.२५,०००/- (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

ख. माथि खण्ड क. मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू :

(अ) लेखापरीषक : यस कम्पनी आ.व. २०८१/८२ को लेखापरिक्षण सम्बन्धि कार्य एस.सुवेदी एण्ड एसोसिएट्स ले गर्नु भएको हो । उक्त कार्यको लागि रु.२,२५,०००/- (कर समेत) रकम भुक्तानी भएको छ ।

(आ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : सी-आस्वाप्रणाली लागू भएकोले धितोपत्र बाँडफाँड पश्चात बाँडफाँडमा परेको धितोपत्र बापतको रकम सम्बन्धित आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त गरेको मितिले ३ दिन भित्र उक्त रकम निष्काशन बिक्री प्रबन्धकको खातामा हस्तान्तरण गरिदिनु पर्नेछ । साथै धितोपत्र

बाँडफाँडमा नपरेका आवेदकहरूको हकमा समेत निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त भएको ३ कार्य दिन भित्र सम्बन्धित आवेदकहरूको खाता फुकुवा गरिदिनु पर्नेछ ।

ग.१६.आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : यो परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वलगानी र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका कामहरू सम्पन्न गरिएको छ ।

क्र. सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम रु.	कर्जाको भुक्तानीको अवधि	किस्ता रकम रु.	शुरु तथा हालको ब्याजदर (प्रतिशतमा)	हाल (२०८२) पौष सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	श्री प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेड	७४७,०००	१४ वर्ष	जम्मा रकम ५६ किस्तामा भुक्तानी गर्ने	शुरुको ८.८८ प्रतिशत, हालको ६.९० प्रतिशत	१३,५००	७३३,५००
२.	श्री माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड	५३३,०००	१४ वर्ष	जम्मा रकम ५६ किस्तामा भुक्तानी गर्ने	शुरुको ८.८८ प्रतिशत, हालको ६.९० प्रतिशत	५४,०००	४७९,०००
जम्मा		१,२८०,०००				६७,५००	१,२१२,५००

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त ऋणको भुक्तानी तालिका निम्न बमोजिम रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष	सि.न	महिना	प्रिन्सिपल चुक्ता	PCBL Portion (60%)	MBL Portion (40%)	Outstanding
आ.ब २०८१/८२	१	पौष ८१	५,०००,०००	३,०००,०००	२,०००,०००	१,२३५,०००,०००
	२	चैत्र ८१	५,०००,०००	३,०००,०००	२,०००,०००	१,२३०,०००,०००
	३	असार ८२	५,०००,०००	३,०००,०००	२,०००,०००	१,२२५,०००,०००
आ.ब २०८२/८३	४	असार ८२	५,०००,०००	३,०००,०००	२,०००,०००	१,२२०,०००,०००
	५	पौष ८२	७,५००,०००	४,५००,०००	३,०००,०००	१,२१२,५००,०००
	६	चैत्र ८२	७,५००,०००	४,५००,०००	३,०००,०००	१,२०५,०००,०००
	७	असार ८३	७,५००,०००	४,५००,०००	३,०००,०००	१,१९७,५००,०००
आ.ब २०८३/८४	८	असार ८३	७,५००,०००	४,५००,०००	३,०००,०००	१,१९०,०००,०००
	९	पौष ८३	१०,०००,०००	६,०००,०००	४,०००,०००	१,१८०,०००,०००
	१०	चैत्र ८३	१०,०००,०००	६,०००,०००	४,०००,०००	१,१७०,०००,०००
	११	असार ८४	१०,०००,०००	६,०००,०००	४,०००,०००	१,१६०,०००,०००
आ.ब २०८४/८५	१२	असार ८४	१०,०००,०००	६,०००,०००	४,०००,०००	१,१५०,०००,०००
	१३	पौष ८४	२०,०००,०००	१२,०००,०००	८,०००,०००	१,१३०,०००,०००
	१४	चैत्र ८४	२०,०००,०००	१२,०००,०००	८,०००,०००	१,११०,०००,०००
	१५	असार ८५	२०,०००,०००	१२,०००,०००	८,०००,०००	१,०९०,०००,०००
आ.ब २०८५/८६	१६	असार ८५	२०,०००,०००	१२,०००,०००	८,०००,०००	१,०७०,०००,०००
	१७	पौष ८५	३१,०००,०००	१८,६००,०००	१२,४००,०००	१,०३९,०००,०००
	१८	चैत्र ८५	३१,०००,०००	१८,६००,०००	१२,४००,०००	१,००८,०००,०००
	१९	असार ८६	३१,०००,०००	१८,६००,०००	१२,४००,०००	९७७,०००,०००
आ.ब २०८६/८७	२०	असार ८६	३१,०००,०००	१८,६००,०००	१२,४००,०००	९४६,०००,०००
	२१	पौष ८६	३६,५००,०००	२१,९००,०००	१४,६००,०००	९०९,५००,०००
	२२	चैत्र ८६	३६,५००,०००	२१,९००,०००	१४,६००,०००	८७३,०००,०००
	२३	असार ८७	३६,५००,०००	२१,९००,०००	१४,६००,०००	८३६,५००,०००
आ.ब २०८७/८८	२४	असार ८७	३६,५००,०००	२१,९००,०००	१४,६००,०००	८००,०००,०००
	२५	पौष ८७	३९,५००,०००	२३,७००,०००	१५,८००,०००	७६०,५००,०००
	२६	चैत्र ८७	३९,५००,०००	२३,७००,०००	१५,८००,०००	७२९,०००,०००

	२७	असार ८८	३९,५००,०००	२३,७००,०००	१५,८००,०००	६८१,५००,०००
आ.ब २०८८/८९	२८	असार ८८	३९,५००,०००	२३,७००,०००	१५,८००,०००	६४२,०००,०००
	२९	पौष ८८	४३,५००,०००	२६,१००,०००	१७,४००,०००	५९८,५००,०००
	३०	चैत्र ८८	४३,५००,०००	२६,१००,०००	१७,४००,०००	५५५,०००,०००
	३१	असार ८९	४३,५००,०००	२६,१००,०००	१७,४००,०००	५११,५००,०००
आ.ब २०८९/९०	३२	असार ८९	४३,५००,०००	२६,१००,०००	१७,४००,०००	४६८,०००,०००
	३३	पौष ८९	४७,५००,०००	२८,५००,०००	१९,०००,०००	४२०,५००,०००
	३४	चैत्र ८९	४७,५००,०००	२८,५००,०००	१९,०००,०००	३७३,०००,०००
	३५	असार ९०	४७,५००,०००	२८,५००,०००	१९,०००,०००	३२५,५००,०००
आ.ब २०९०/९१	३६	असार ९०	४७,५००,०००	२८,५००,०००	१९,०००,०००	२७८,०००,०००
	३७	पौष ९०	५२,५००,०००	३१,५००,०००	२१,०००,०००	२२५,५००,०००
	३८	चैत्र ९०	५२,५००,०००	३१,५००,०००	२१,०००,०००	१७३,०००,०००
	३९	असार ९१	५२,५००,०००	३१,५००,०००	२१,०००,०००	१२०,५००,०००
आ.ब २०९१/९२	४०	असार ९१	५२,५००,०००	३१,५००,०००	२१,०००,०००	६८,०००,०००
	४१	पौष ९१	३४,०००,०००	२३,४००,०००	१०,६००,०००	३४,०००,०००
	४२	चैत्र ९१	३४,०००,०००	२३,४००,०००	१०,६००,०००	-
			१,२४०,०००,०००	७५०,०००,०००	४९०,०००,०००	

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट प्राप्त ऋणको ब्याज भुक्तानी त्रैमासिक रुपमा हरेक त्रैमासमा हुने गरेको छ । आ.व. २०८९/८२ मा सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडले ऋणको अगुवाई गरेकोमा हाल ऋणको अगुवाई प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेडले गरेको र उक्त कर्जाको लेखांकन निती माथी उल्लेख भएको तालीका बमोजिम हुने र उक्त कर्जाको ब्याजदरमा सम्बन्धीत बैंकको वेस रेटमा ०।५० प्रतिशत प्रिमियम थप गरी गणना गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापनका लागि बैंकसंग भएको सम्झौता र सो संग सम्बन्धित संसोधन :

१. सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको अगुवाई र माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड को सहवित्तीय कर्जा (Consortium Loan) मिति २०७५ मंसिर १९ गते सम्पन्न भएको हो । सो सम्झौता बमोजिम श्री टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडले प्रवर्द्धन गरेको टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना (८ मे.वा.) का लागि निम्नानुसारको वित्तीय सुविधा दिने निर्णय भएको छ :

रकम रु हजारमा

बैंकको नाम	दिर्घकाली ऋण सम्झौता रकम रु	प्रतिशत	अल्पकालिन ऋण सम्झौता रकम रु
सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड (हाल उक्त ऋण रकम प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा रहेको)	७४७,०००।००	५८.३६	४०,०००।००
माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड	५३३,०००।००	४१.६४	
जम्मा ऋण	१,२८०,०००।००	१००	४०,०००।००

नोट : सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडमा रहेको सम्पूर्ण कर्जा रकम मिति २०८१।०८।११ मा प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेड स्वाप भएको छ ।

२. ऋण सम्झौता बमोजिम यस आयोजनको हालको र भविष्यको सम्पूर्ण सम्पत्ती प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेडको अगुवाई र माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड को पक्षमा प्रथम अधिकार हुने छ ।

३. ऋण तिर्ने अवधि १२ वर्ष कायम गरी भुक्तानी गर्दै आई रहेको छ ।

४. प्रवर्द्धकले आफ्नो सम्पत्तिको विमा गर्नुपर्ने छ ।

५. विद्युत खरिद बिक्रि सम्बन्धी सम्झौता तथा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र माथि बैंकलाई अधिकार हस्तान्तरण गरि दिनु पर्नेछ ।

६. अजय बल्लभ पन्त, नरेन्द्र बल्लभ पन्त, पन्चविर सिंह तुलाधर र सुरेश कुमार स्थापितले व्यक्तिगत जमानत दिन पर्ने छ ।

७. ऋणको ब्याज आधार ब्याजदरमा ०.५ प्रतिशत प्रिमियम कायम हुने छ ।

८. आयोजनाको अवलोकन तथा निरीक्षण कन्सोर्टियम बैठकले तोके बमोजिम हुनेछ, र सो भ्रमणको खर्च प्रवर्द्धक कम्पनीले व्यहोर्न पर्ने छ ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क. संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्ने सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

ख. संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग. विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ. संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफाल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्ने तथा सोको समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंमा एउटा छुट्टै कक्षको व्यवस्था गरिएको हुँदा त्यहाँ सम्पर्क गर्न सकिनेछ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशन सम्बन्धी विषयमा कुनै गुनासो वा सुझावका लागि सम्पर्क अधिकारी व्यक्ति श्री एलिसा कार्की लाई निजकै कार्यालयमा वा निजलाइ कार्यालय समयभित्र ०१-५९७०२०० मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन र यो साधारण शेयर निष्काशन सर्वसाधारणका लागि मात्र हो ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : अग्राधिकार शेयर जारी गरिएको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

क. विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: यस विवरण पत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमानहरु तथा आधारहरु, गत आ.व.हरुको लेखा परिक्षण भइसकेका वित्तीय विवरणहरु, विद्युत खरिद विक्री सम्भौता, आयोजना समाप्तको अवधि तथा सोको लागत, आयोजनाका लागि ऋण लिने सम्बन्धमा भएको सम्भौता एवं हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, कम्पनीको हालको दक्षता र कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था एस सुवेदी एण्ड एशोसियेट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री रोशन दाहालले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

ख. गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीषक परिवर्तन भएको भए, सोको कारण :

गत तीन आर्थिक वर्षमा सञ्चालक समितिमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र. सं.	संचालकहरुको नाम	पद	संचालकमा बहाल रहेको अवधि		परिवर्तनको कारण
			देखि	सम्म	
१.	श्री पञ्चविर सिंह तुलाधर	संचालक	२०७७/०४/०२	२०८३/०४/२९	मिति २०७७/०४/०२ देखि २०७९/०४/२९ सम्म कम्पनीको अध्यक्षको पदमा रहेकोमा २०७९/०४/३० को प्रथम वार्षिक साधारण सभाद्वारा संचालकको पदमा निर्वाचित भएको
२.	श्री नरेन्द्र बल्लभ पन्त	प्रबन्ध संचालक	२०७७/०४/०२	२०७९/०४/२९	पदावधि समाप्त भएकोले
३.	श्री अम्बिका प्रसाद ढकाल	संचालक	२०७४/०४/३१	२०७९/०४/२९	पदावधि समाप्त भएकोले

गत तीन आर्थिक वर्षमा लेखापरीषकमा भएको परिवर्तन र सोका कारणहरु :

लेखापरीषकमा भएको परिवर्तन : लगातार ३ वर्षभन्दा बढी एकै व्यक्तिले लेखापरिक्षण गर्न नपाउने नियमानुसार लेखापरीषकमा परिवर्तन हुने गरेको छ । सो देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स	लेखापरिक्षकको नाम, ठेगाना	लेखापरिक्षण गरेको आ.व
१	ए ओम्फा एण्ड एसोसिएटस् श्री आयुष ओम्फा	२०७८/०७९
२	एस सुवेदी एण्ड एसोसिएटस् श्री रोशन दाहाल	२०८०/०८१
३	एस सुवेदी एण्ड एसोसिएटस् श्री रोशन दाहाल	२०८१/०८२

ग. कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : प्रभुजी पन्त

ठेगाना : का.म.न.पा. वडा नं. १५, विजेश्वरी, काठमाडौं

योग्यता : वि.एल.

अधिवक्ता प्रमाणपत्र नम्बर : ४३६१

घ. सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीले स्वीकृत प्रवन्धपत्रको दफा ५ बमोजिम कम्पनीको जारी पूँजीको ३५.२६% प्रतिशत शेयर उद्योग प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु र सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाएको छ जसमध्ये जारी पूँजीको १० प्रतिशत अर्थात् रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बिस

करोड) रकम बराबरको रु.१००/-अंकित दरका ४२,३०,६६८ कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई र जारी पूँजीको २५.२६% अर्थात् ३०,३०,६६,८०० (सैंतिस करोड आठ हजार) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका ३०,३०,६६८ कित्ता शेयर सर्वसाधारणको लागि विक्री गर्न छुट्टयाइएको छ। उक्त शेयर निष्काशन प्रयोजनार्थ नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष निवेदन पेश गर्ने लगायत यो सँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण प्रकृयाको लागि मिति २०८०/०५/०७ मा बसेको कम्पनीको तेश्रो वार्षिक साधारण सभाले सर्वसाधारणमा प्रारम्भिक शेयर निष्काशन गर्ने निर्णय गर्‍यो। उक्त शेयरहरू निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकमा प्रभु क्यापिटल लिमिटेडलाई नियुक्त गर्ने निर्णय मिति २०७८/११/२३ मा बसेको कम्पनीको संचालक समितिको बैठकले गरेको छ। त्यस्तै विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र र कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम यस कम्पनीले सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको ४२,३०,६६८ कित्ता शेयरमध्ये स्थानीय बासिन्दा अर्थात् आयोजना प्रभावित क्षेत्रका लागि १२,००,००० शेयर छुट्टयाउने र कम्पनीको ४२,३०,६६८ कित्ता शेयर नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गर्ने भनी कम्पनीको संचालक समितिको मिति २०८०/०६/२३ मा बसेको बैठकले निर्णय गरेको छ।

ड. संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : आयकर ऐनको दफा ११(३)(घ)(क) बमोजिम यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा व्यावसायिक उत्पादन शुरु भएको मितिबाट १० वर्षसम्म १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ। मिति २०७८ वैशाख १ गते देखि व्यावसायिक उत्पादन शुरु भएको हुनाले आ.व. २०८०/८१ सम्म ४ वर्षको छुट प्राप्त गरिसकेको कारणले अब उपरान्त ६ आ.व. सम्म १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट सुविधाको अवधि बाँकी रहेको छ।

कर चुक्ता सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीले आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा आ.व.२०८१/०८२ सम्मको विवरणहरू पेश गरि आ.व.२०८१/०८२ को कर चुक्ताको प्रमाण पत्र आन्तरिक राजस्व कार्यालयको मिति २०८२/१०/२२ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ।

च. संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीषण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीषण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगदप्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीषण गर्न सकिने छ।

(क) कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाण्डौ महानगरपालिका-२२, खिचापोखरी।

कम्पनीको www.tpkhp.com.np

(ख) धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक-प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं।

छ. बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन। भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ।

ज. शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बिस करोड) को ३५.२६ अर्थात् ४२,३०,६६८ (बयालिस लाख तीस हजार छ सय आसठ्ठी) कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। जस मध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि १२,००,००० कित्ता शेयर छुट्टयाई ३०,३०,६६८ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात् रु.३०,३०,६६,८००/- (तीस करोड तीस लाख छैंसठ्ठी हजार आठ सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका ३,०३,०६७ कित्ता शेयरहरू नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४, दफा ४ ख को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ। नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि छुट्टयाइएका शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको शेयरमध्ये ६०,६१३ कित्ता (सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाएको शेयरको २ प्रतिशत) कर्मचारीहरूलाई, १,५१,५३३ कित्ता (सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाएको शेयरको ५ प्रतिशत) सामूहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरी बाँकी २५,१५,४५५ कित्ता साधारण शेयरहरूको सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ।

झ. कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यावसायसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। साथै यस संस्थाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक साधारण सभा मिति २०८२/०९/३० मा सम्पन्न गरी कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने काराजात पेश गरी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८२/१०/१५ को निर्णय अनुसार कम्पनी अद्यावधिक रहेको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको चलानी नं. १७९२९९, मिति २०८२/१०/१५ को पत्रबाट भईसकेको जानकारी गराउँदछौं

विगत ३ वर्षको साधारण सभा सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष	साधारण सभा सम्पन्न मिति
२०८०/८१	२०८१/०९/२३

२०७९/८०	२०८०/०५/०७
२०७८/७९	२०७९/१२/२६

ग. धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि आस्वा सदस्य प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूका देश भरी फैलिएर रहेका तोकिएका शाखाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।

ट. विवरणपत्र तयार गर्ने व्यवसायीक संस्थाको नाम र ठेगाना सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं रहेको छ ।

ठ. सकारात्मक पक्षहरू :

१) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष शतप्रतिशत र त्यसपछिको ५ वर्ष ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त हुने हुँदा लाभांशको दर सामान्यतया बढी हुन सक्ने अवस्था रहेको छ । यस जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेशिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखीमलाई न्यूनीकरण गर्न विभिन्न प्रकारका चारवटा बीमा गरिएको छ ।

२) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।

३) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेकोले यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

ड. शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरे पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त मर्चेण्ट बैंकहरूमध्ये कुनै एकलाई छनौट गरी शेयर रजिष्ट्रारमा नियुक्ति गरिने छ

ढ. धितोपत्र बिक्री खुल्ला रहने अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि जारी गरिने शेयरहरूको आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढिमा ३० दिनसम्म खुल्ला रहनेछ । नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूका लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ (चार) कार्य दिन र बढिमा १५ (पन्ध्र) दिनको हुनेछ । धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड (नवौं संशोधन) निर्देशिका, २०८२ बमोजिम) उक्त अवधिमा वैदेशिक रोजगारीमा गएका सार्वसाधारणका लागि निष्काशन गरेको शेयर पूरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यस्तो शेयर सर्वसाधारण समूहमा थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा ४ (चार) कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधि भित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढिमा १५ (पन्ध्र) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन गर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

ण. क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (सातौं संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्यूर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्गस नेपाल लिमिटेडबाट इस्यूर रेटिङ्ग गराई "CARE-NP BB+ (Is)" (Pronounced as [Double B plus (Issuer)] रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ र सो रेटिङ्गले "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal" जनाउँदछ जसको नेपाली अर्थ "समयमै वित्तीय दायित्व भूक्तानीका सन्दर्भमा मध्यम स्तरको जोखिम रहेको" लाग्दछ । केयर रेटिङ्गस नेपाल लिमिटेडले [CARE-NP AAA-Is] [CARE-NP D-Is] सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [CARE-NP AAA-Is] ले बलियो आधार जनाउँछ र [CARE-NP D-Is] ले कमजोर आधार जनाउँदछ । यसको अर्थ CARE-NP BB(Is) को स्थिति CARE-NP BBB(Is) को भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ । उक्त रेटिङ्गको प्रदान गरेको मिति: २०२६ जनवरी २७ तथा रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने अवधि २०२७ जनवरी २२ रहेको छ ।

त. धितोपत्र निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का ब्यबस्थाहरू चेहाय बमोजिम रहेको छ :

(१) कम्पनी आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू ऋगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरि सकेको : नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने हेतुले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरू मिलेर मिति २०७१/०१/१० मा नेपाल सरकार कम्पनि रजिष्ट्रारको कार्यालयमा टक्सार पिखुवा खोलाको नाममा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनिको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएको थियो । यस कम्पनीमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरूको जनसहभागिता विस्तार गर्ने हेतुले मिति २०७८/०६/१४ मा पब्लिक लिमिटेड कम्पनिमा परिणत भई टक्सार पिखुवा खोला हाईड्रोपावर लिमिटेडको नाममा २०७८/०७/१० देखि कारोबार संचालन गर्दै आएको कम्पनी हो ।

(२) नियमानुसार लेखा परीषक तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र पछिल्लो पटक मिति २०८१/०९/२३ गते सम्पन्न भएको चौथो वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन भए अनुसार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भए बमोजिमको एस. सुवेदि एण्ड एशोसियट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्टलाई आ.व. २०८०/०८१ को लागि लेखापरिक्षकमा नियुक्त गरिएको थियो साथै उक्त साधारण सभाबाट आ.व २०८१/०८२ को लेखापरिक्षण गर्ने कार्यको लागि लेखापरिक्षक एस. सुवेदि एण्ड एशोसियट्सलाई नियुक्ती गरिएको ।

(३) प्रचलित कानून बमोजिम संगठित संस्थाले गर्ने मुख्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : टक्सार पिखुवा खोला जलविद्युत आयोजना (८ मे.वा.) को मिति २०७३/०३/०३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७२/७३ वि.उ.१५९) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०८/०३/०२ गतेसम्म बहाल रहनेछ ।

(४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्यप्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन गोदाम घर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरु निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको : कम्पनीले आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक निजी जग्गा खरीद गरी निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको ।

(५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइ सकेको : खरिद कार्य सम्पन्न भइसकेको ।

(६) धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकसंगको सम्झौता : धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी कार्य गर्न शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकको रुपमा श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडसँग मिति २०७८/१२/१३ गते द्विपक्षिय सम्झौता सम्पन्न भएको छ ।

(७) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : आयोजनाको निर्माण सम्पन्न भइसकेको ।

(८) संस्थापकहरुले आफुले लिन कवुल गरेको रकम शतप्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरुले आफुले लिन कवुल गरेको रकम रु.७७,६९,३३,२००/- (सतहत्तर करोड उनान्सतरी लाख तेत्तिस हजार दूई सय) शतप्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।

(९) आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको : आयोजना सम्पन्न भइ ऋणको सावां तिर्न शुरु भइसकेको

(१०) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरु निर्माणको लागि टेण्डर आह्वान गरिसकेको : विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता सम्पन्न भइ आयोजना निर्माण सम्पन्न भइसकेको, ब्यापारिक उत्पादन प्रारम्भ भइसकेको ।

(११)सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम नेपाल लाइफ क्यापिटल लिमिटेड कमलपोखरी ,काठमाण्डौंसँग सम्झौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।

ग.२३.सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सोमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीका सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	अजय बल्लभ पन्त	अध्यक्ष	
२	पञ्चवीर सिंह तुलाधर	सञ्चालक	
३	सुरेश कुमार स्थापित	सञ्चालक	
४	शम्भु प्रसाद पन्त	सञ्चालक	
५	रश्मी नेपाल	स्वतन्त्र सञ्चालक	

ग.२४.निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



Prabhu Capital Limited
प्रभु क्यापिटल लिमिटेड

Ref no.: PRVUCAPITAL/BD/082-083/2595

मिति : २०८२/१०/०३

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. -२२, काठमाण्डौं खिचापोखरी रोजपट्टे कार्यालय ठेगाना भएको टक्सार पिखुवा खोला हाइड्रोपावर लिमिटेडले आफ्नो जारी पूँजी रु.१,२०,००,००,०००/- (एक अर्ब बिस करोड) को ३५.२६% अर्थात ४२,३०,६६,८०० (बयालिस करोड तीस लाख छैसठ्ठी हजार खआठ सय) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कुल ४२,३०,६६८ (बयालिस लाख तीस हजार छ सय आसठ्ठी) किता मध्ये १०% अर्थात रु.१२,००,००,०००/- (बाइ करोड) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका १२,००,००० किता साधारण शेयर (आयोजना प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दाहरूको निमित्त र बाँकी जारी पूँजीको २५.२६ प्रतिशत अर्थात ३०,३०,६६,८००/- (तीस करोड तीस लाख छैसठ्ठी हजार आठ सय) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका ३०,३०,६६८/- किता शेयर मध्ये ३,०३,०६७ किता (सर्वसाधारणको लागि छुट्याएको शेयरको १० प्रतिशत) नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि, ६०,६९३ किता (सर्वसाधारणको लागि छुट्याएको शेयरको २ प्रतिशत) कर्मचारीहरूलाई र १,५१,५३३ किता (सर्वसाधारणको लागि छुट्याएको शेयरको ५ प्रतिशत) सामूहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरी बाँकी २५,१५,४५५ किता साधारण शेयरहरूको सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्ने क्रममा भेटिने पत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराउँदछौं ।

१. कम्पनीको "विवरणपत्र" मा उल्लेख गरिएको विवरण तथा जानकारीहरू हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।

२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी तैना पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।

३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम सूचिकरण हुन योग्य रहेको छ ।

४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको प्राथमिक शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई "विवरणपत्र" तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशन कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।

५. तैना बोर्डबाट जारी गरिएको "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" र "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७५" मा उल्लेखित सबै कुराहरूको अध्ययन गरि सो नियमावलीको व्यवस्थाहरू अनुरूप हुने गरी संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं । साथै उक्त नियमावली तथा निर्देशिका बमोजिम यस क्यापिटल शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा योग्य भएको र तैनाबाट जारी ऐन, नियम, नियमावली तथा निर्देशिका पालना गर्ने जानकारी गराउँदछौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

प्रभु क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : आपिश गौचन

पद : प्रबन्ध संचालक

हस्ताक्षर :

gaurch

कार्यालयको छाप :



Kamaladi, KTM, Nepal | Ph: 977-1-5970200, 4169100 | Email: info@prabhucapital.com | Web: www.prabhucapital.com

Issue Management, Depository Participant, RTS/RTA, Underwriting, Portfolio Management Services (PMS), Specialized Investment Fund (SIF), Corporate Advisory Services, Mutual Fund

ग.२५.विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञाने राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र



S. Subedi and Associates
Chartered Accountants

House No. 113, Lane-02, Jwagal, Lalitpur, Nepal

PAN No. 617389301
ICAN Firm Reg No: 659
Landline: 01-5420670
Email: admin@ssbdi.com.np
Website: www.ssbdi.com.np

UDIN: 251124CA00628m8BYx

**Independent Auditor's Report to the Shareholders
Of
Taksar Pikhua Khola Hydropower Limited**

Opinion

We have audited the financial statements of Taksar Pikhua Khola Hydropower Limited (the "Company"), which comprise the statement of financial position as at 32nd Ashadh 2082 (16th July 2025), statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of cash flows, statement of changes in equity for the year then ended and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

- Give a true and fair view of the financial Position of the Taksar Pikhua Khola Hydropower Limited as at 32nd Ashad 2082 (16th July 2025) and of its financial performance and its cash flow for the year the ended;
- Have been properly prepared in accordance with the applicable Nepal Financial Reporting Standard (NFRS).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAN's Handbook of The Code of Ethics for Professional Accountants. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

We draw attention to the disclosure made in Note no. 33(b) to the financial statements regarding the Company's investment of Rs. 80,000,000 in Taksar Cascade Power Pvt. Ltd, whose total equity amounts to Rs. 120,000,000. As disclosed, the accounting treatment of this investment reflects management's evaluation of the facts and circumstances associated with the investment, including the nature of the rights held by the Company, in determining whether the investee is required to be accounted for as an entity over which control exists, in accordance with NFRS 10 – Consolidated Financial Statements. Management has further considered relevant contractual arrangements and other qualitative factors in arriving at this assessment. Accordingly, the investment has been presented in the financial statements based on management's judgement and the disclosures provided therein.



Key Audit Matter

Key Audit Matter	How our Audit addressed the key audit matter
Use of EIR for Presentation of Financial Statements (Note 15 of Financial Statements)	
The Company has determined the effective interest rate (EIR) of 9.12% for its interest-bearing borrowing based on the prevailing interest rate of the lending bank and the projected schedule of interest payments and principal repayments up to the financial year 2091/92. The calculation of EIR involves significant management judgement, including assumptions relating to future cash flows, interest rate conditions, and repayment schedules. Given the long-term nature of the borrowing and the sensitivity of the carrying amount and finance costs to changes in the EIR, this matter was considered to be of most significance in our audit.	Our approach included, but was not restricted to the following: <ul style="list-style-type: none"> • Evaluating the appropriateness of the methodology applied by management for determining the EIR in accordance with NFRS 9 – Financial Instruments. • Verifying the accuracy of the underlying loan terms, including interest rates, repayment schedules, and maturity dates, by reference to loan agreements and bank confirmations. • Testing the mathematical accuracy of the EIR calculation and assessing whether expected cash flows up to FY 2091/92 were appropriately incorporated. • Assessing the reasonableness of key assumptions used, including consistency with current bank interest rates and contractual terms; and • Evaluating the adequacy of related disclosures in the financial statements.

Other Information

Company's management is responsible for preparation of other information for the reporting period. The other information may comprise Information included in the Management report, Report of the Board of Directors, Report of Managing Director but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance or conclusion thereon in connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

As the other information documents are in the process of completion, the management has provided written representations that final version of the documents will be provided when available.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with NFRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.



In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operation, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the entity to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.
- Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the Group to express an opinion on the financial statements. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.



Report on the requirements of the Companies Act, 2063

We have obtained information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit. In our opinion, the financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act, 2063. To the best of our information and according to explanations given to us and from our examination of the books of accounts of the Company necessary for the purpose of our audit to the extent for the scope of our audit, we have not come across cases where the Board of Directors or any employees of the Company have acted contrary to the provisions of law relating to the accounts or committed any misappropriation or caused loss or damage to the Company relating to the accounts in the Company.



Roshan Dahal, FCA
COP NO: 1040
S. Subedi & Associates
Chartered Accountants
Place: Kathmandu, Nepal
Date: 08/08/2082

Review Report on Financial Statements
of
Taksar Pikhwa Khola Hydropower Limited

Report on the Financial Statements

We have reviewed the accompanying financial statements of **Taksar Pikhwa Khola Hydropower Limited**, which comprise the Balance Sheet as at Poush 30, 2082, and Income Statement, Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity for the period from Shrawan 1, 2082 – Poush 30, 2082, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Accounting Standards referred to in the Companies Act, 2063 (the Act) and other accounting principles generally accepted in Nepal necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express a conclusion on the accompanying financial statements. We conducted our review in accordance with Standard on Review Engagements (NSRE) 2400 (Revised), Engagements to Review Historical Financial Statements. NSRE 2400 (Revised) requires us to conclude whether anything has come to our attention that causes us to believe that the financial statements, taken as a whole, are not prepared in all material respects in accordance with the applicable financial reporting framework. This Standard also requires us to comply with relevant ethical requirements.

A review of financial statements in accordance with NSRE 2400 (Revised) is a limited assurance engagement. The Auditor performs procedures, primarily consisting of making inquiries of management and others within the entity, as appropriate, and applying analytical procedures, and evaluates the evidence obtained.

The procedures performed in a review are substantially less than those performed in an audit conducted in accordance with Standards on Auditing. Accordingly, we do not express an audit opinion on these financial statements.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that these financial statements do not give a true and fair view of (or present fairly, in all material respects,) the financial position of **Taksar Pikhwa Khola Hydropower Limited** as at Poush 30, 2082, and of its financial performance and cash flows for the period from Shrawan 1, 2082 - Poush 30, 2082, in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards issued by the Accounting Standard Board of Nepal and in accordance with the related presentation requirements of the Companies Act, 2063.



Koshan Dahal, FCA
Partner
S. Subedi & Associates
Chartered Accountants

Date: 2082.10.05
Place: Kathmandu, Nepal
UDIN: 260119CA006287fzT8

Report on Examination of Prospective Financial Information
of
Taksar Pikhuwa Khola Hydropower Limited

We have reviewed the projected financial statements of **Taksar Pikhuwa Khola Hydropower Limited** for the FY 2082/83 to FY 2091/92 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, "The Examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal.

The preparation and presentation of the projection including the underlying assumptions to the prospective financial information is the responsibility of the management. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

This projection has been prepared as one of the pre-requisites of Security Board of Nepal (SEBON) for approval to issue IPO (initial Public Offering) shares of Taksar Pikhuwa Khola Hydropower Limited. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

We have carried out an examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projections

Further in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions to the Prospective Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.



CA Roshan Dahal
Partner
S. Subedi & Associates
Chartered Accountants

Date: 2082.10.08
Place: Kathmandu, Nepal
UDIN: 260208CA00628nEhFN

Date: 20th January, 2026

Net Worth Certificate

To whom it may concern

This is to certify that Taksar Pikhwa Hydropower Limited having, its registered address at Kathmandu Metropolitan City, No.22, Khichapokhari, Nepal registered under the Company Act and PAN 601868380 has the total net worth of **Rs. 824,182,300** (*Nepalese Rupees Eighty Two Crore Forty -One Lakh Eighty- Two Thousand and Three Hundred Only*) as on 30th Poush 2082. The Net worth of the company stands at **Rs. 106.08 per share**. We have reviewed and verified the relevant financial information provided by the management of the company in accordance with the audited financial statement for FY2081/82 and provisional financial statement as on 30th Poush 2082.

This is to further certify that total net worth of **Rs. 782,862,350** (*Nepalese Rupees Seventy-Eight Crore Twenty-Eight Lakh Sixty-Two Thousand Three Hundred Fifty Only*) as on 32nd Ashad 2082 as per Audited Financial Statement as on 32nd Ashad 2082. The Net worth of the company stands at **Rs. 100.76 per share**.

Particulars	As per Provisional FA as at Poush 30, 2082	As per Audited FS as at Ashad 32, 2082
Share Capital	776,933,200	776,933,200
Reserve and Surplus	47,249,100	5,929,150
Total Net worth	824,182,300	782,862,350
No. of Share	7,769,332	7,769,332
Net worth per Share	106.08	100.76

It is further certified that based on our scrutiny of the books of accounts, records and documents available to us, is true and correct to the best of our knowledge and as per information provided to our satisfaction.

Roshan Dahal
S. Subedi & Associates
Chartered Accountants.
UDIN: 260121CA00628DW9ex